



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS.

Nr. 7 (2062)

2016 m. sausio 26 d., antradienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €

Sveikatos apsaugos ministrė domėjosi ir medicinos problemomis Šilutėje **3 p.**

Kintiškiai Rita ir Romas Tarvydai - kandidatai į „Sidabrinės nendrės“ premiją **5 p.**

Neliks pagėgiškiai kaip ožkos prie karklo **8 p.**

Biudžetas: padidės pajamos vargšams, sumažės žvyrkelių



Asociatyvi nuotrauka

Praėjusį penktadienį, sausio 22-ąją, LR Seimo narys Artūras Skardžius žiniasklaidos atstovus pakvietė į spaudos konferenciją. Buvo kalbama apie šių metų šalies biudžetą, pensijas, atlyginimus ir kitokius piniginius dalykus bei numatomus atlikti darbus Šilutės rajone.

didesnės nei patvirtinta šioms metams. Be ES valstybės biudžeto pajamos bus 4,9 proc. didesnės nei planuojama šiemet ir sudarys 5 mlrd. 945 mln. eurų.

Palyginti su 2015 metų biudžeto planu skolos valstybės vardu valdymo išlaidos mažėja 16 mln. eurų

Nukelta į 4 p.

Stasys BIELSKIS



Mažiausiai uždirbantiems – žymiai daugiau pajamų

Seimo narys A. Skardžius sakė, kad Finansų ministerijos parengtame 2016 metų biudžete reikšmingai didėja asignavimai socialinei sričiai, gynybai ir visu-

menės apsaugai, mažėja skolos valstybės vardu valdymo išlaidos.

Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų pajamos, kartu su Europos Sąjungos investicijomis bus 1,8 proc. didesnės nei planuojama gauti šiemet ir sieks 9 mlrd. 436 mln. eurų. Be ES ir kitų tarptautinės paramos lėšų bus 5,6 proc. didesnės nei planuojama šiemet ir sudarys 7 mlrd. 335 mln. eurų.

Prognozuojama, kad kitų metų valstybės biudžeto pajamos sudarys 8 mlrd. 46 mln. eurų (kartu su ES investicijomis) ir bus 0,7 proc.

KVIEČIAME DAUGIAU SUŽINOTI APIE SAVO SVEIKATĄ

2016 m. sausio 27 d. (trečiadienį) ELEKTROSFERINĖ KOMPIUTERINĖ VIDAUS ORGANŲ FUNKCINĖ DIAGNOSTIKA bus atliekama Šilutėje, Vytauto g. 19A, I. Venskienės odontologijos centre, gydytojo kab.



Tiriama: skrandžio, kasos, kepenų, žarnyno būklė, sąnarių ir stuburo įtaka į vidaus organus, kraujotakos sistema – įvertinant kraujagyslių, širdies darbą. Nustatomi infekcijų ir užkrato sukelti sveikatos sutrikimai. Konsultuoja ir gydymą skiria gydytojas terapeutas.

Išankstinė registracija vykdoma darbo dienomis 10.00 - 19.00 val. (13.00-14.00 pertrauka) telefonu: mob. 8-682 40857.

Gyvenimas apsivertė aukštyn kojomis – keturi žmonės žiemą liko be pastogės



Sekmdienį raudonasis gaidys sunaikino dviejų šeimų turta. Saugų seniūnijos gyventojų ir jų šeimų gyvenimas tiesiog apsivertė aukštyn kojomis - jie liko be pastogės.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ

Bute gyventi neįmanoma
Sekmdienio rytą, apie 10 va-

Nukelta į 5 p.

V. MIKLOVIO VAIRAVIMO MOKYKLA ORGANIZUOJA B kategorijos vairavimo kursus Šilutėje, Žemaičių Naumiestyje ir Švėkšnoje. Kursų pradžia - vasario 11 d.

Kursų kaina su praktinio vairavimo mokymu - 275 €, moksleiviams - 260 €

Kreiptis: Cintjoniškių g. 13 (virš „Norfos“).

Registruotis iš anksto tel. 8 656 76 666, (8 441) 76666.

DŽIUGAS® MIX SALAD
Tarkuoto sūrio mišinys salotoms, 250g
2,22 €
1,79 €

SAULUTĖ tepusis riebalų mišinys, 100g
0,69 €
2 už 1 kainą

SOSTINĖS batonas, 400g
0,25 €
0,59 €

01.28 - 01.31 greita ir patogus! **cia**

www.ciamarket.lt f UabCiaMarket
NUOLAIDOS NESUMUOJAMOS. PREKIŲ KIEKIS RIBOTAS

R. JURJONO ĮMONĖ GAMYBA IŠ METALO

NUO 2016 M. ĮMONĖJE NAUJOS PASLAUGOS:

- MILTELINIS DAŽYMAS (KAMEROS DYDIS 1500BX2000HX3000L)
- SMĖLIAVIMAS (GALIMYBĖ ATVYKTI Į VIETĄ)
- MOBILAUS DYZELINIO ORO KOMPRESORIAUS NUOMA (6,2M3/MIN., YRA ĮMONTUOTAS TRIFAZIS GENERATORIUS)

INFORMACIJA: +370 687 57894, +370 656 41211 RAMUČIŲ G.1G, ŠILUTĖ

ŠVIETIMAS

Prabilta apie mintis reorganizuoti tris rajono mokyklas

Praėjusią savaitę Švietimo pagalbos tarnyboje vyko švietimo įstaigų vadovų pasitarimas. Diskusijų metu prabilta apie tai, kad kai kurios mokyklos gali būti tiesiog reorganizuotos.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



Praėjusius metus baigėme keistai

Šilutės rajono savivaldybės Švietimo skyriaus vedėja Birutė Tekorienė susirinkimą pradėjo kalbomis apie tai, kad susikaupusios skolos, jog reikia taupyti, ir pasvarstymais, kaip būtų galima tai padaryti. Susitikime dalyvavęs meras Vytautas Laurinaitis pabrėžė, kad mokinio krepšelio ir taupymo tema šiemet aktualesnė nei praėjusiais metais. „Praėjusius metus baigėme keistai. Mokinio krepšelis – 118 tūkst. eurų skola. To nėra buvę keletą metų. Gavosi taip, kad vienos mokyklos sutalpė, o kitos skolas išaugino. Neieškome kaltų. Yra tikslas pasikalbėti, kaip darysime šiais metais. Šiandien visuomenėje krepšeliui trūksta beveik pusės milijono eurų. Reikia kalbėtis, reikia kažką daryti. Mokinių mažėja kasmet“, - kalbėjo politikas. Jis teigė, kad pati nemaloniausia tema – tinklo reorganizavimas, pertvarka, ir pabrėžė, kad apie viską dabar yra tik diskutuojama, o kokie bus sprendimai, paaiškės netolimoje ateityje.

Susirinkimo metu informuota, kad Inkaklių kaimo daugiafunkcis centras bus prijungtas prie Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos. Tai jau

nuspręsta galutinai. Pradėta kalbėti apie Gardamo, Pašyšių bei Traksėdžių pagrindines mokyklas. Paaiškėjo, kad jau yra minčių minėtas ugdymo įstaigas reorganizuoti į pradinės mokyklas. Meras visus kvietė diskutuoti, teikti pasiūlymus.

Tą dieną apie tai, kad Traksėdžių pagrindinė mokykla gali būti reorganizuota į pradinę, pirmą kartą išgirdo ir pati šios ugdymo įstaigos vadovė Birutė Morkevičienė. „Mokyklos pastatai didžiausi – trys aukštai. Būreliai veikia, vaikai sportuoja, prie mokyklos yra darželis, biblioteka, valgykla, turime rajono mokytojų, kurie pas mus dirba su vaikais, yra glaudus ryšys su bendruomene, kuri organizuoja susitikimus, renginius mokyklos patalpose. Viską bandome įsivaizduoti, bet neišvaizduojame. Kadangi vauduoklį turime priešais mokyklą – buvusius kultūros namus, kuriuos kažkas nusipirko ir nieko nedaro. Vaikai sueina iš sunkiai besiverčiančių šeimų. Turime įvairių pasiekimų“, - kalbėjo direktorė. Ji prisipažino, kad išgirdusi kalbas apie jos vadovaujamos mokyklos reorganizavimą, labai suglumo. Čia dirba 20 pedagogų, ugdomi 109 moksleiviai ir 37 darželinukai.

Baisus smūgis bendruomenei

„Pas mus yra patalpų. Gardamas neturi darželio. Gali mokyklą pertvarkyti, padaryti ir ikimokyklinę grupę. Niekas apie reorganizavimą atviru tekstu nekalbėjo. Yra strateginiuose planuose, kad tinklas optimizuosis. Matyt ir spręst, ką daryti, kaip, iš kur“, - svarstė Gardamo pagrindinės mokyklos direktorė Regina Tamošauskienė. Jos vadovaujamoje įstaigoje mokslo žinių semiasi 83 mokiniai.

Pašyšių pagrindinės mokyklos reorganizavimas būtų labai baisus smūgis kaimo bendruomenei.



Švietimo įstaigų vadovų pasitarime ne vieną direktorių suglumino politikų išsakytos mintys.

„Kad reikia reorganizuoti mūsų mokyklą, girdžiu jau ketverius metus. Nenorime, kad ji būtų reorganizuota. Dėl to jau buvo sukilusi bendruomenė“, - kalbėjo ugdymo įstaigos vadovė Liudmila Kazlauskienė.

Nors mokykloje mokosi tik 71 mokinys, tačiau tai yra vienas didžiausių gyvenvietės kultūros židinių, kuris nuolat suburia įvairių kartų atstovus.

„Mokykla šiam kaimui šiuo metu reiškia beveik viską. Kartu

renkamės, kartu vykdome projektus. Bendruomenė nori turėti mokyklą, darželį. Manau, jei reikės, kovos vėl. Mokykla visada gauna paramą iš bendruomenės, kuri mūsų kaime labai stipri. Atrodo, netoli yra Juknaičių pagrindinė mokykla. Tačiau mes esame visai kas kita. Čia mokosi ir tokių, kurių šeimos negalėtų vaikų išleisti į miesto mokyklas. Jei neliktų mokyklos, kas čia būtų pas mus? Nebebūtų net kur nueiti. Skaudu ne tik vaikams, bet ir visiems. Net seneliams“, - dėstė direktorė.

Šilutės rajono savivaldybės Švietimo skyriaus vedėja B. Tekorienė teigė, kad yra privaloma parengti 2016-2020 metams tinklo pertvarkymo planus. Todėl pertvarkymai turėtų atsirasti ir Šilutės rajone. Pasak B. Tekorienės, rajone mažėja vaikų skaičius, o finansavimas netolygus, neatitinka poreikių.

Šiuo metu Šilutės rajone ugdymo įstaigas lanko šiek tiek daugiau nei 5 000 mokinių.

AKTUALIJOS

Bus remontuojami trys Šilutės lopšeliai-darželiai

Šiemet iš Švietimo ir mokslo ministerijos programos „Švietimo įstaigų modernizavimas“ skirtų lėšų bus remontuojami trys Šilutės miesto vaikų lopšeliai-darželiai.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ

Pagaliam laimė nusišypsojo lopšelių-darželių „Ažuoliukas“, „Gintarėlis“ bei „Žvaigždutė“ bendruomenėms. Šilutės rajono savivaldybės mero Vytauto Laurinaičio duomenimis, lopšeliui-darželiui „Žvaigždutė“ skirta beveik 60 000 eurų, „Ažuoliukui“ ir „Gintarėliui“ - beveik po 44 000 eurų. Šias lėšas įstaigos turės įsisavinti 2016-aisiais. Anot mero, jos skirtos pastatų vidaus patalpų remontui. Kaip ir kas bus atliekama, spręst darželių vadovai.

„Viskas jau trisdešimt kartų rašyta ir perrašyta. Darželio teritorijoje pagal higienos reikalavimus reikalinga pusanatro metro aukščio tvora. Renovuosime virtuvę, skalbyklą, pakeisime elektros skyde-



Lopšeliai-darželiai „Ažuoliukas“ ir „Gintarėlis“ pirmą kartą gavo finansavimą remontui.

lius laiptinėse, grupėse norime pakeisti miegojimui skirtas išverčiamas lovas, spintas. Visa tai atspindės, kiek „suvalgyt“ lėšų tvora, skalbykla ir virtuvė. Norime perkloti grindų dangą, atnaujinti susidėvėjusią santechniką. Bus perkamas inventorių. Būtų gerai renovuoti šiluminį mazgą, bet sako, kad pinigai ne tam skirti“, - kalbėjo lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ direktorė Irutė Lekavičienė. Ji sa-

kė, kad stengsis kuo taupiau viską atlikti, jog galėtų kuo daugiau darbų padaryti. Tokias lėšas remontui įstaiga gauna pirmą kartą. Ugdymo įstaigos vadovė svajoja ir apie tai, kad būtų bent vieno korpuso siena apšiltinta, nes yra labai šalta.

Lopšelio-darželio „Gintarėlis“ direktorė Stefanija Petkienė sakė, kad gaunama suma nėra didelė. Pirmiausia planuoja sutvarkyti virtuvę, tualetus, prausyklas. „Sva-

jajome pakeisti grupių, žaidimo kambarių, rūbinių duris. Darbų daug. Dar reikia naujos tvoros, norisi ir plyteles kieme atnaujinti. Reikia ir skalbyklą sutvarkyti. Norai dideli, tik vargu, ar iš gaunamų lėšų pavyks viską padaryti. Darysim tiek, kiek išeis. Džiaugiamės, kad per 33 metus pagaliau šiek tiek skyrė ir mūsų darželiui“, - kalbėjo direktorė. Jai dabar didžiausią galvos skausmą kelia šildymo sistema, kurią labai reikia atnaujinti.

Tačiau, tam lėšų dar nėra.

Lopšelio-darželio „Žvaigždutė“ direktorė Stasė Viršilienė dar nežino, kokius darbus atliks už skirtas lėšas. Ji laukia, kada rajono vadovai gavusių finansavimus darželių vadovus kvies ir susitikimą, kurio metu tiksliai paaiškės, kokio dydžio lėšos gaunamos ir kur bus galima jas tiksliai panaudoti. Ir šis kolektyvas džiaugiasi gautu finansavimu, ir tuo, kad jau vis didesnis dėmesys kreipiamas į darželius.



Mums svarbiausia - Jūsų ramybė!

20 metų

MEDICINOS PROBLEMAS

Sveikatos apsaugos ministrė domėjosi ir medicinos problemomis Šilutėje

Penktadienį, sausio 22-ąją, visą antrąją dienos pusę, Šilutės ligoninėje ir Šilutės pirminės sveikatos priežiūros centre lankėsi sveikatos apsaugos ministrė Rimantė Šalaševičiūtė. Tarp daugybės kitų aktualijų čia nepamiršta ir pasitarojo meto problema – reikia ar ne prie Šilutės ligoninės prijungti ir Šilutės PSPC?

Stasys
BIELSKIS



Po pamario krašto medikų ir ministrės susitikimo, kuriame dalyvavo ir Seimo narys Artūras Skardžius, R. Šalaševičiūtė žurnalistams teigė, kad Sveikatos apsaugos ministerija nėra tokia institucija, kuri galėtų pristabdyti ar sustabdyti beįsibėgėjantį sveikatos reformos traukinį Šilutėje. Ministrė pripažino, kad tai gali padaryti tik teismas, ir pasakė naujieną – PSPC apskustą Šilutės rajono savivaldybės tarybos praėjusių metų paba-



Panašu, kad sveikatos apsaugos ministrės R. Šalaševičiūtės tikėjimas, jog teismas turėtų pristabdyti įstaigų reorganizavimo procesą, patiko Šilutės PSPC vadovui L. Indriūškai. Jis priėmė sprendimą dėl pritarimo, kad Šilutės PSPC būtų prijungta prie Šilutės ligoninės, Šilutės rajono apylinkės teismas pradės nag-



valdybėms buvo išsiųstos rekomendacijos, kaip turėtų būti organizuojamos sveikatos priežiūros įstaigų pertvarkos. Kaip pavyzdys pateiktas Šilutės rajonas, kuriame sumanyta PSPC prijungti prie ligoninės.

R. Šalaševičiūtės manymu, derėtų atlikti išsamią analizę ir gyventojų apklausą, o surinktus duomenis paskelbti Savivaldybės interneto svetainėje. Tada visi norintieji su tuo susipažintų. Tik tada Savivaldybės taryba, atidžiai įvertinusi gyventojų nuomonę, galėtų priimti sprendimą.

Bet tai esantis tik ministrės manymas, visą reorganizavimo teisę šiuo atveju turi Savivaldybės taryba, kuri yra PSPC ir ligoninės steigėja. Vis dėlto teismas gali atsižvelgti į PSPC skundą dėl Savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 23-iosios sprendimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Šilutės rajono savivaldybės viešąją įstaigą Šilutės pirminės sveikatos priežiūros cen-

trą prijungiant prie viešosios įstaigos Šilutės ligoninės“ ir pritaikyti jam laikinąsias apsaugos priemones. Tada įstaigų reorganizavimo procesas gali būti sustabdytas iki skundo išnagrinėjimo.

O apie žurnalistų pasidomėjimą, ar ne per brangiai gydymo įstaigose kainuoja tas „nemokamas gydymas“, – juk visi mokame privalomojo sveikatos draudimo mokestį, ministrė R. Šalaševičiūtė atsakė: „Pacientai, kai medikai jiems pasako, kiek reikia mokėti, turi susižinoti, ar tikrai už tai reikia mokėti. Beveik kiekvieną dieną gaudu patikrinimo aktus, kai ligoninės yra įpareigojamos gražinti pinigų, kurių negalėjo paimiti, kaip jūs sakote, už tvarstuką, už bintuką, ir ne tik – taip pat ir už akies lęšiuką, už operaciją ar dar už ką nors. Tikrai nemažas sumas gydymo įstaigos yra priverčiamos gražinti pacientams“.

AKTUALIJOS

Vaikai darželiuose serga dėl įvairių priežasčių

Jau nieko nestebina tėvų pasakyti žodžiai, kad vaikas pradėjo lankyti darželį ir ėmė sirgti. Domėjomės, kodėl taip atsitinka. Klausėme darželių vadovų, kodėl taip dažnai jų vadovaujamosiose įstaigose serga vaikai?

Ko gero, ne vienas nustebs sužinojęs, jog Vilniuje Lauko darželį lankantys vaikai grūdinami net 15 laipsnių šalčiu. Domėjomės ir tuo, kaip tai daroma Šilutės darželiuose?

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



Leidžia laiką gamtoje

Sostinėje esančiame Lauko darželyje auklėtiniams yra suteikiama daug laisvės – leidžiama karstyti medžiuose, žaisti balose ar net pliuurzoje. Čia itin daug dėmesio skiriama fiziniam aktyvumui lauke, aplinkos pažinimui, tyrinėjimams. Tikslingai naudojami ne įprasti žaislai, o pasirinktai veiklai reikalingos priemonės, įrankiai, įvairūs daiktai.

Pavasari, vasarą ir rudenį vaikai gamtoje leidžia iš esmės visą laiką. Jie ne tik žaidžia, stovyklau-

ja, bet ir valgo bei miega lauke. Patalpų prireikia tik higieniniais tikslais ir tik tais atvejais, kai oro sąlygos tampa per sudėtingos.

Taip siekiama, kad vaikas Lauko darželyje atrastų save, natūralius ir šiltesnius santykius su aplinkiniais, gyvą gamtą.

Imuniteto stiprinimas – vienas iš motyvų, kodėl tėvai vaikus leidžia būtent į lauko darželį. Norima, kad jie grūdintųsi. Be to, virusai uždaroje patalpoje plinta net sparčiau nei lauke. Lauko darželio Šilutės rajone dar nėra.

Vaikai neturi imuniteto

Šilutės rajono stacionariuose darželiuose tvarka yra kitokia. Šilutės lopšelio-darželio „Raudonkepuraite“ vadovė Zenutė Nausėdienė teigė, kad vaikai į lauką ve-



I. Margelienė pataria vaikų temperatūrą žiūrėti ne pagal nosytę ar rankas, o pagal nugarą.

dami iki tol, kol šaltukas paspaudžia iki minus 8 laipsnių. „Bet labai reikia žiūrėti. Jei yra lauke sniego daug arba yra vėjas, keičiasi vaikų išleidimo į lauką tvarka. Galima vesti vyresnius ugdytinius, bet ne pačius mažylius“, – sakė vadovė. Ji teigė, kad yra labai daug įvairių priežasčių, kodėl vaikai serga. „Net tyrimą turime atlikti. Apie 70 procentų tėvų savo vaikus atveža automobiliais. Išima iš transporto prie-

monės ir atneša. Šaltu metu uždedami vaikams šalikai. Pamario kraštui būdingas drėgnas oras. Darbar atsinaujino įvairios ligos su virusais. Vaikai neturi imuniteto, mažai būna lauke“, – tęsė pokalbį Z. Nausėdienė. Jos manymu, tėvai stengiasi savaitgaliais pailsėti, nes būna pervargę nuo darbų. Todėl mažai išveda atžalas į lauką. Pasak direktorės, šeima gali daug padėti, kad vaikas pamėgtų lauką, jog būtų

galima jį ten išvesti ir grūdinti, nes darželyje ne visada turi jiems visiems tokias sąlygas. Darbuotojai turi savo dienos ritmą – išveda ugdytinius į lauką prieš pietus, o kai anksti temsta, to padaryti po miego nebėgi, nes tamsioje visų vaikų gali nepavykti sužiūrėti. „Ir nežinau kam uždėti tą priekaištą – įstaigai ar šeimai. Bet iš kaltinimo nieko nebus. Dėl to vaikai sveikeni netaps. Viskas priklauso nuo darbo ir pastangų, nuo to, kiek kiekviena šeima vaiko grūdinimui ir mitybai įdeda kaštų. O jų reikia labai daug. Sakoma, sveika tai, kas neskanu. Norime valgyti dešreles, kečupus ir visa kita. O mes propaguojame, kad vaikui nereikia daug druskos, cukraus, padažų“, – dėstė direktorė.

Lopšelyje-darželyje „Raudonkepuraite“ yra 130 sąrašinių vaikų.

Veikia daug faktorių, dėl ko vaikai serga

Lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ direktorė Irutė Lekavičienė įsitikinusi, kad veikia daug fakto-

Nukelta į 4 p.

Šilokarčema

Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ "Eurokompetencija".

ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė
Administratorė Indrė Vaitkuviene
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375

Korespondentai:

Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455

Lijana Jagintavičienė, lijana.jagintaviciene@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Maketuotojas - reklamos dizaineris Mindaugas Petkus (8 441) 77 944

Maketuotoja Inga Gudaitytė silokarcema@silokarcema.lt

Kalbos kultūros redaktorius Stasys Bielskis

Interneto svetainės administratorius Mindaugas Petkus

Platintojos Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

Reklama, skelbimai

reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,

tel./fax. (8 441) 77 944

Buhalterija UAB "Audito tikslas"

Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB "Lyderio grupė"

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.

Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.

Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.

Visa medžiaga, pateikta laikraštyje "Šilokarčema" -

VšĮ "Eurokompetencija" mosavybė.

Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

AKTUALIJOS

Biudžetas: padidės pajamos vargšams, sumažės žvyrkelių

Atkelta iš 1 p.

ir sudarys 601,5 mln. eurų.

Gynybai skirta 643 mln. eurų arba 162 mln. eurų daugiau nei 2015 metų biudžete.

Socialinei apsaugai skirta 1 mlrd. 285 mln. eurų (144 mln. eurų daugiau nei 2015 metų plane).

Kompensacijoms pensininkams skirta 108,4 mln. eurų valstybės biudžeto lėšų.

Nuo 2015 m. liepos padidintoms šalpos ir kitoms išmokoms mokėti dėl padidintos ir dar numatomos didinti valstybės socialinio draudimo bazinės pensijos papildomai numatyta 14,9 mln. eurų.

Minimaliajai mėnesio algai padidinti iki 350 eurų nuo 2016 m. sausio 1-osios valstybės biudžeto asignavimų valdytojams ir savivaldybėms skirta 27 mln. eurų.

Švietimui iš konsoliduotos visumos skirta 1 mlrd. 659,2 mln. eurų (85,4 mln. eurų daugiau nei numatyta 2015 metų plane). Mokytojų atlyginimams kelti atiteks 9 mln. eurų, ikimokyklinio ugdymo auklėtojams – 4,4 mln. eurų.

Viešajai tvarkai ir visuomenės apsaugai skirta 542,5 mln. eurų (32 mln. eurų daugiau nei 2015 metais). Asignavimai skirti Policijos departamentui, Priešgaisrinės apsaugos departamentui, Valstybės sienos apsaugos tarnybos ir kitų institucijų pareigūnų atlyginimams kelti, ginkluotei bei specialiajai



Seimo narys Artūras Skardžius spaudos konferencijoje, kurioje kalbėta apie biudžetą, pinigus, alkoholizmo problemą.

technikai įsigyti ir veiklai užtikrinti.

Poilsiu, kultūrai ir religijai skirta 374,6 mln. eurų (41,7 mln. eurų daugiau nei 2015-aisiais).

Aplinkos apsaugai skirta 153,8 mln. eurų (133 tūkst. eurų daugiau nei numatyta 2015 m.).

Pasak Seimo Ekonomikos komiteto pirmininko pavaduotojo A. Skardžiaus, labiausiai turėtų apsidžiaugti mažiausiai uždirbantys gyventojai, šeimos, auginančios vaikus bei neįgalieji, nes jie gaus daugiau pajamų. Nuo 2016 metų pradžios maksimalus neapmokestinamasis pajamų dydis (NPD) didinamas nuo 166 eurų iki 200 eurų. Taip pat didinamas NPD šeimoms, auginančioms mažus vaikus (nuo

60 eurų iki 120 eurų per mėnesį už kiekvieną vaiką) bei neįgaliesiems (priklausomai nuo neįgalumo laipsnio, nuo 175 eurų iki 210 eurų, arba nuo 235 eurų iki 270 eurų per mėnesį).

Maksimalaus NPD taikymo atveju gyventojas gautų beveik 90 eurų per metus daugiau, šeima auginanti du vaikus – 216 eurų per metus daugiau, neįgalieji – apie 63 eurus per metus daugiau grynyjų pajamų („į rankas“). Maksimalus taikytinas NPD būtų taikomas, jei gyventojas pajamos neviršija minimalios mėnesinės algos.

Skaičiuojama, kad dėl NPD didinimo valstybės biudžetas netektų 65 mln. eurų pajamų.

Valstybės investicijų programoje – parama ir Šilutės kraštui

2016 metais investicijų projektams finansuoti skirta 1 mlrd. 258 mln. eurų, iš kurių 1 mlrd. 255 mln. eurų - valstybės biudžeto lėšų, ES ir kita tarptautinė finansinė parama.

Nemažai Valstybės investicijos programos lėšų šiemet teks ir Šilutės rajonui.

Štai Klaipėdos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Šilutės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos esamo pastato atnaujinimui ir naujojo statybai Šilutėje, Lietuvos g. 22, skirta 400 tūkst. eurų.

Šilutės miesto daugiafunkcio sporto komplekso, Rusnės g. 8a,

statybai numatyta 200 tūkst. eurų.

Šilutės rajono apylinkės teismo pastato, Lietuvos g. 11, rekonstravimui skirta 40 tūkst. eurų.

Šilutės Vydūno gimnazijos sporto salės statybai teks 406 tūkst. eurų.

Viešosios įstaigos Šilutės ligoninės, Rusnės g. 1, gydymo paslaugų infrastruktūros atnaujinimui numatyta skirti 145 tūkst. eurų.

Žvyrkelių asfaltavimas 2016-aisiais Šilutės rajone

Pagal programą „Zebrai 2016“ bus išasfaltuoti trys kelių ruožai.

Tai kelio Juknaičiai-Sausgalviai-Tatamiškiai 1,23 km ruožas (nuo 5,17 iki 6,4 km).

Kelio Verdainė-Pašyšiai 4,6 km ilgio ruožas nuo 0,7 iki 5,3 km.

Kelio Meldikviršiai-Sartininkai-Žemaičių Naumiestis ruožas nuo 27,2 iki 29,08 km, iš viso – 1,88 km naujo asfalto.

Be to, jau paskelbti konkursai remontuoti asfalto dangas tam tikrose kelių Tauragė-Žygičiai-Vainutas, Šilutė-Rusnė, Sakūčiai-Žemaitkiemis, Užliekniai-Paleičiai, Žygičiai-Visbarai-Bikavėnai ruožuose.

Kova su alkoholizmu – kova su vėjo malūnais?

Spaudos konferencijos metu žurnalistai pasidomėjo ir A. Skardžiaus nuomonės, ar teisingai sprendžiama alkoholizmo problema Lietuvoje. Politikas savo atsa-

kymą pradėjo pasakojimu apie kelionę į tolimąjį Afganistaną.

A. Skardžius pasakojo, kaip lankydamasis ten sužinojo apie šios šalies žemės ūkio „vystymąsi“. Afganistanas, pasak A. Skardžiaus, pasauliui tiekia apie 80 procentų heroino, užaugina tiek pat procentų narkotinių kanapių. Politikas stebėjosi, kad net patiems pasaulio galingiausiems nesiseka su ta problema kovoti.

Štai Jungtinės Amerikos Valstijos, sumaniusios paskatinti Afganistano gyventojus plėtoti tikrąją žemdirbystę, aprūpino juos modernia vakarietiška žemės ūkio technika. Bet vietoj maistinių javų pasėlių ten žymiai padidėjo... narkotinių kanapių derliai.

A. Skardžiaus teigimu, kovojant su alkoholio problema Lietuvoje, pirmiausia reikėtų mažinti alkoholinių gėrimų prieinamumą - prekybos centruose turėtų būti uždarytų gėrimų skyriai, steigiamos specializuotos parduotuvės, reikėtų įvesti valstybės monopolį prekybai alkoholiniais gėrimais, kad ir į šalies biudžetą būtų surenkama daugiau pajamų. Daugiau lėšų būtų galima skirti kompensacinėms priemonėms - socialinei integracijai nuo šios problemos kenčiantiems žmonėms, sveikatos stiprinimui, tokių šeimų gerovei.

A. Skardžius sakė esantis įsitikinęs, kad dėl tokių naujovių bus sulaukta didžiulio prekybos centrų pasipriešinimo.

Vaikai darželiuose serga dėl įvairių priežasčių

Atkelta iš 3 p.

rių, dėl ko vaikai serga – trūksta grūdinimo, dalis tėvų nežiūri į sezoniskumą, vaikus aprenčia per šiltai ir t. t. Ji teigė, kad kartais tėvų prašo nepykti, kad jų atžalas išveda į sporto salę, o klasėje atidaro langus, išvėdina patalpas. „Būna taip, kad vaikus norime vesti į lauką, o kai kurie tėvai prašo, kad to nedarytume. O vaikams tai reikia į lauką. Vienoje patalpoje būna 18 vaikų. Tai tų virusų laksto daug. Analizavome ne kartą, ką daryti, kad vaikai mažiau sirgtų. Nebežinome jau ką ir besakyti. Anais laikais būdavo madingas grūdinimas vandeniū. Dabar tikrai tokių procedūrų nėra. Ką mes galime? Tik į lauką išvesti vaikus su tinkama apranga ir žiūrėti, kad jie neperšaltų“, - sakė I. Lekavičienė. Ji pastebėjo, kad daugiausia vaikai į ugdymo įstaigą neateina po savaitgalio. Auklėtiniai vedami į lauką tik tuomet, kai nėra aršaus vėjo. Jei būna daugiau nei 10 laipsnių šalčio, vaikai laiką leidžia klasėse. Kolektyvas, pastebėjęs, kad atvestas vaikas pradeda sirgti, kosti, iškart apie tai informuoja tėvus ir prašo jį pasiimti iš ugdymo įstaigos. Tačiau dažnai dėl tokio prašymo tėvai net supyksta. „Prašome mamas suprasti, kad sergantis vaikas užkrečia kitus. Pasakome, kad jie irgi būtų nepatenkinti, jei ir kiti tėvai atvestų sergančias savo atžalas. Negirdome vaikams jokių vaistų darželyje. Norime,

kad būtų sveiki vaikai – nekarščiuojantys ir nebėgančiomis nosimis“, - kalbėjo direktorė.

Šios įstaigos sąrašė yra 146 ugdytiniai.

Vaikai išeina į lauką kasdien

„Kai lopšelio vaikai serga, taip yra pagal jų raidą, - sakė lopšelio-darželio „Pušelė“ vadovė Virginija Čėsnienė. - Nes imuninė sistema tvirtesnė susiformuoja tik 3 metų mažyliams. O iki to amžiaus, kaip sakoma, ir Petro, ir Jono infekciją, virusą pasigauna. Kai mes augome rusų laikais, žiemą išeidavome ant kalniuko, išbūdavome po kelias valandas šlapiais užpakaliais. Grįždavome ir nieko nenutikdavome. Darželyje, jei oro sąlygos leidžia, vaikai išeina į lauką kasdien. Bet vis dėlto nėra tokia stipri jų imuninė sistema. Gal mes anksčiau kokybiškesnį maistą valgėme?“. V. Čėsnienės manymu, susirenka daug vaikų į vieną vietą ir todėl virusai plinta.

Šios ugdymo įstaigos sąrašė – 170 vaikų. V. Čėsnienė prisiminė, kad kažkada buvo padaryta tvarka, jog tėvams reikėjo mokėti tik už vaikų lankytas dienas. Tuomet sergančiųjų skaičius buvo labai nedidelis. Dabar reikia mokėti ir už nelankytas dienas, jei nėra pateikiama gydytojo pažyma arba gimdytojų pažyma iš darbo, jog atostogauja.

Lopšelio-darželio „Žibutė“ direktorė Raimonda Jaruškevi-

čienė sakė, kad šiuo metu jų įstaigoje vaikų sergamumas yra gana mažas. „Vaikai sueina į grupę, susineša savo visas bakterijas ir gal būt užsikrečia vienas nuo kito. Kai susikeičia mikrofloros, būna jau trūs reagavimai ir traktuojama kaip liga. Dažnai tai praeina. Konkretų ligų, kaip infekcinių, gripo ar dar kažkokių, mūsų darželyje nelabai yra šiuo metu“, - dėstė R. Jaruškevičienė. Jis tikina, kad darželinukų imunitetai tik stotasi, susiformuoja 21 metų. Todėl darželiuose jie yra pažeidžiami.

Šio lopšelio-darželio sąrašuose - 158 auklėtiniai.

Pyksta ant tėvų

Lopšelio-darželio „Gintarėlis“ direktorė Stefanija Petkienė šiek tiek pyksta ant tėvų. Anot jos, gimdytojai dėl sergančių vaikų dažniausiai kaltina darželius, nors iš tiesų didžioji dalis ligų į ugdymo įstaigą atnešama iš namų. Čia taip pat pastebėta, kad mažamečiai dažnai serga po savaitgalių. Pašnekovė sakė, jog vaikai dažnai yra tiesiog per šiltai aprenkti. Net rudenį, kuomet yra apie 10 laipsnių šilumos, pasitaiko, kad jie atvedami su žieminėmis kepurėmis, striukėmis ir dar keliais megztiniais. Dėl to mažyliai perkaista ir suserga.

Šioje ugdymo įstaigoje yra 190 vaikų.

Lopšelio-darželio „Žvaigždutė“ direktorė Stasė Viršulienė teigė, kad jos vadovaujamoje įstaigo-

je daug dėmesio skiriama sveikatinimui. Čia vykdoma įvairi veikla. Veikia sveikuolių klubas, rengiami seminarai, vaikai skatinami sportuoti. Ir čia direktorė pastebėjo, kad dažnai vaikai suserga dėl perkaitinimo, o dažniausiai serga tuomet, kai lauke yra drėgna – rudenį ir pavasarį, o žiemą, kai yra šalta, sergančiųjų skaičius nėra didelis.

Įstaigoje yra 205 vaikai.

Kad į darželius ateitų 100 procentų vaikų, taip nebūna. Nes dalis neateina, kadangi kai kurių tėvai atostogauja ir yra prastai pažymas, kad savo atžalos į darželį neeis. Dalis yra ir sergančių ar neateinančių tiesiog be priežasties.

Pasidalina tai, ką turi geriausio

Pasak į darželį atvedusios trijų metų anūkelį močiutės Irenos Ivanauskienės, bakterijos sklendo aplinkoje, o vaikai, kurių silpnesnės imuninės sistemos, jas ir pasigauna. „Kur daug žmonių, visuomet iš jų susirenka bakterijas. Taip gali būti ne tik darželyje, bet ir parduotuvėje ar kitoje vietoje, kur yra susibūrimas žmonių“, - pastebėjimais dalijosi moteris. Ji įsitikinusi, kad vaikams reikia stiprinti imunitetą.

O ką apie vaikų ligas mano medikai? Šilutės ligoninės Vaikų ligų skyriaus vaikų ligų gydytoja – vaikų endokrinologė Indrė Margelienė sakė, kad darželiuose vaikai serga, nes jie kartu žaidžia, čiupinėja

tuos pačius daiktus. „Dar ne visi tėvai pradantį sirgti vaiką gali palikti namuose. Neturi tam sąlygų. Todėl vaikai veda į darželį karščiuojantį. Kartais ir vaistus sugirdo. Dar yra ir toks amžius vaikų. Kai jie pradeda eiti į darželį, pas juos būna imuninėje sistemoje vadinama krizė. Kada persigrupuoja kraujo ląstelės, tuomet yra imuniteto kritimas. Taip gaunasi, kad jie būna imlesni infekcijai. O dar tas laikas – jie auga su tėvais, pasukui išeina į kolektyvą. Pas jauną žmogų niekada nesusiformuos imunitetas, jei jis nepersirgs tam tikromis ligomis. Vienas vaikas serga dažniau, kitam užtenka susirgti kartą ar du per metus ir viskas tuo pasibaigia“, - kalbėjo medikė. Ji pataria tėvams dėl sergančių vaikų nekaltinti darželių, vaikus nelaikyti šiltnamio sąlygose. Pasak jos, vaikas dažnai dvejus metus būna kambarinė gėlyte – lepinamas, prausiamas kiekvienu momentu, o tėvai pamiršta, kad murzinos rankytės kartais yra vaikui į sveikatą. Mat taip jis po truputį pratinasi ne taip stipriai reaguoti į įvairias infekcijas. Gydytoja primena ir tai, kad vaikus reikia grūdinti, neaprenkti per daug šiltai, nes vaikai nesėdi vietoje, jie dūksta ir suprakaituoja. I. Margelienė pataria vaikų temperatūrą žiūrėti ne pagal nosytę ar rankas, o pagal nugarą. Jei vaiko nugarą šilta, viskas gerai, reikia palikti taip kaip yra. Jei prakaituota – reiškia, kad jis aprenktas per šiltai.

KULTŪRA

Kintiškiai Rita ir Romas Tarvydai - kandidatai į „Sidabrinės nendrės“ premiją

„Sidabrinės nendrės“ premija teikiama už ypatingus darbus garsinant Šilutės rajoną. Praėjęs penktadienis buvo paskutinė diena, kuomet buvo galima teikti kandidatūras jai gauti. Šiomet pasiūlyta viena kandidatūra. Tai - kintiškių Ritos ir Romo Tarvydų.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



„Sidabrinės nendrės“ premija įsteigta Šilutės rajono savivaldybės tarybos sprendimu. Ją sudaro: vardinis diplomai, premijos dovana,

laureato ženklas ir 5 MMA (MMA – minimalus mėnesio atlyginimas) dydžio pinigine premija.

„Sidabrinės nendrės“ premija gali būti įteikta kiekvienam jos vertam asmeniui, kolektyvui, kurių veikla platesnė nei tiesioginis darbas, nepriklausomai nuo veiklos vietos, pilietybės, kitų gautų premijų.

Pristatymą apie R. ir R. Tarvy-



R. Tarvydas.

dus pateikė kultūros įstaigos, Kintų seniūnas Antanas Klizentis ir asociacijos „Kintų bendruomenė“ pirmininkė Sigita Kasparavičienė. Pasiūlyta kandidatūra už reikšmingą indėlį,



R. Tarvydienė.

puoselėjant Šilutės krašto ir Lietuvos kultūrą, profesionalaus meno atspindžius vaikų kūryboje, įgyvendintas originalias idėjas, kurios sustiprina, sujungė krašto ir profesionalių me-

nininkų bendruomenės kūrybai.

„Iš jūsų sužinojau šią naujieną. Nebežinau, net ką sakyti. Visada gašdina dėmesys. Malonu, kai tokį dėmesį rodo savi žmonės. Tai ipareigoja. Galvoju, kad už mus yra vertesnių tapti šios premijos laureatais. Šiaip įsivaizduoju, kad mes tiesiog dirbame darbą, kuriam mus pasamdė“, - sakė R. Tarvydienė.

Šilutės rajono savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus vedėja Vilma Griškevičienė informavo, kad be šios kandidatūros „Sidabrinės nendrės“ premijos komitetas gali svarstyti ir paskutinių trejų metų kandidatūras.

NELAIMĖS

Gyvenimas apsvirtė aukštyn kojomis – keturi žmonės žiemą liko be pastogės

Atkelta iš 1 p.

landą, Bendrajame pagalbos centre telefono numeriu 112 gautas pranešimas apie tai, kad Saugų seniūnijoje, Aisėnų kaime, Aisės gatvėje esančio 2-uoju numeriu pažymėto namo antrame aukšte liepsnoja butas.

Į įvykio vietą išsiųstos Klaipėdos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Šilutės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pajėgos. Informacija pranešta greitosios medicinos pagalbai.

Daugiabutyje gyvena 8 šeimos. Gaisras kilo Rentytei Pivorieni priklausančiame bute. Ne daug trūko, kad neįvyktų dar didesnė tragedija. Mat su buto šeimininke Rentyte drauge gyvena jos 25 metų sūnus Mečislovas bei 30 metų dukra Živilė su maždaug puse trečių metų sūnumi, ir jie visi tuo metu dar miegojo. Tik R. Pivorienė tuo metu buvo darbe. „Miegojom. Išgirdau kažkokį traškesį. Netrukus pajutau ir dūmų kvapą. Supratome, kad kilo gaisras. Dabar mūsų bute gyventi nebeįmanoma. Reikės daug lėšų butui sutvarkyti“, - sakė Mečislovas Pivorius.

Šiuo metu Pivoriai įsikūrė savo draugų pirtelėje, Vilkyčiuose.

Pirmieji į pagalbą atskubėjo kaimynai. Vienas iš jų - verslininkas Antanas Griauslys. „Nukentėjusią šeimą pažįstu jau 30 metų. Tai puikūs ir tvarkingi žmonės“, - pasakojo kaimynas. Jis teigė, kad



Sudegė viskas – drabužiai, buitinė technika, išdužo langai, aprūko sienos ir lubos.

gaisras šeimai padarė labai daug nuostolių ir tikrai neužteks kelio tūkstančių eurų, kad viską sutvarkytų taip, kaip buvo iki gaisro. Pašnekovas sakė, kad malšinti ugnį pirmiausia atskubėjo Saugų ugniagesių komanda ir už operatyvumą jiems yra visi dėkingi. Jie kovą su ugnimi pradėjo praėjus 18-ai minučių po gauto pranešimo apie nelaimę. Verslininkas teigia, kad bute viskas sudegė, todėl Vilkyčių bendruomenės aktyvas susirinkimo metu ir spęs, kaip galėtų padėti savo bendruomenės nariams.

Prašo pagalbos

Saugų seniūnė Dalia Rudienė

teigė, kad seniūnija taip pat ieško būdų kaip padėti padegėlių šeimai. „Jų butas buvo tikrai gražiai ir gerai įrengtas. Jiems skirta 204 eurų vienkartinė pašalpa. Tokia, kokia yra skiriama visiems nukentėjusiems nuo gaisro. Tikimės, gauti dar 15 kub. metrų medienos, kurią būtų galima panaudoti stogo remontui. Jei šeima norės, skirsime ir keletą žmonių, kurie atlieka viešuosius darbus“, - kalbėjo seniūnė. Ji prašė visų nelikti abejingais ir padėti nelaimės ištiktai šeimai. Paremti galite pervedami pinigais į Rentytės Pivorienės „Swedbanke“ esančią sąskaitą: LT657044060007712174.



Šilutės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos Valstybinės priešgaisrinės priežiūros poskyrio vyresnysis inspektorius Tomas Nausėda sakė, kad patys žmonės nurodė, jog labiausiai tikėtina gaisro priežastis – avarinis elektros instaliacijos darbo režimas. „Įrengta krosnis buvo nauja. Ugnies židinyje – kitoje pusėje. Labai pavojinga vieta – netoli tuo metu miegojo šeimininkės vaikai. Pabudę nuo traškesių atsidarė kambario duris ir pamatė dūmus. Jie išsigelbėjo. Šeimininkė sakė, kad patyrė nuostolių už 30 tūkst. eurų. Sudegė viskas – drabužiai, buitinė technika, išdužo langai, vis-

kas aprūko – sienos, lubos. Šeima liko visiškai be nieko. Užlietas ir butas, esantis apačioje“, - dėstė vyresnysis inspektorius.

Pasak jo, dėl tos pačios priežasties sekma dienį, apie 14 valandą, kilo gaisras ir Gardamo kaime. Ten užsiliepsnojo Kęstučiui Petrikui priklausantis garažas. Jame buvo įrengtas kompresorius. Spėjama, kad jis neišjungtas galėjo įkaisti. Dėl to ir užsiliepsnojo ugnis. Gardamiškiui padarytas nuostolis – 200 eurų. Apdegė kompresorius, suvirinimo aparatas, šiek tiek stogo ir sienos. Gaisras išplisti nespėjo. Medinį pastatą ugniagesiams išsaugoti pavyko.

„Lexus“ daužė automobilius ir rėžėsi į pastato sieną

Pirmadienį, sausio 25-ąją, apie 10 val. ryto, Šilutėje, M. Jankaus ir V. Kudirkos gatvių sankryžoje, prabangus automobilis „Lexus“ rėžėsi į namo sieną.

Įvykio liudininkų teigimu, automobilis „Lexus“ į M. Jankaus gatvę atlėkė iš Lietuvos gatvės pusės. Skriedamas gatvę jis kliudė šalikėlyje stovėjusį visureigį „Opel Frontera“, paskui, važiuodamas atbulas, atsitrenkė į „Peugeot 307“, kuris stovėjo kitoje gatvės pusėje.

„Toks buvo vaizdas, tarytum jis specialiai daužė tuos automobilius.



Trenkėsi į vieną, paskuispaudė greičio pedalą, malėsi, slidinėjo po tą gatvę atbulas, atsitrenkė į kitą. Aš

kaip tik buvau sustojusi, kad jį praleisčiau, bet kai pamačiau, kas dėdasi, pagalvojau, jog reikia bėgti, nes

gali ir man kliūti. Pavažiavau atbulą truputį į kiemą, pastačiau automobilį, o kai išlipau, pamačiau, kad jis į namo sieną jau įsirežęs, o vyrai tą vairuotoją traukė lauk iš automobilio. Būčiau greičiau važiuavusi, būtų jis mano mašiną suknežinęs“, - pasakojo įvykį mačiusi moteris.

Kiti įvykio liudytojai sakė, jog vairuotojas buvo agresyvus, tačiau atvykus pareigūnams jam teko nusiraminti.

Pasak Tauragės AVPK komunikacijos grupės specialistės Rūtos Janavičiūtės, kaip tik tą dieną buvo registruotas vyro, gim. 1988 metais, pareiškimas, kad tą pačią

dieną jis sužinojo, jog iš automobilių stovėjimo aikštelės, esančios Šilutėje, Gluosnių gatvėje, jo pažįstamas, gim. 1996 metais, pavogė jo tėvui priklausantį automobilį „Lexus“, kuriuo ir atsitiko šis eismo įvykis. Nuostolis – 2 tūkst. eurų.

Įtariamasis sulaikytas, automobilis gražintas savininkui. Dėl įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 178 str. 2 d., asmuo, įvykdęs tokį nusikaltimą, baudžiamas bauda arba areštu, arba laisvės apribojimu, arba laisvės atėmimu iki šešerių metų.

„Šilokarčemos“ informacija

LEDO RITULYS

Ledo virusas pasklido Katyčiuose

Jeigu šaltis kažkam šeštadienį reiškė norą lindėti namuose, tai žinokite, kad Katyčiuose atvirksčiai – čia tik dėl to prasi-dėjo linksmybės. Nuo anksta-us ryto žingsniavo žiemos didvyriai su šypsenomis veiduose, ant pečių pasikabinę pačiūžas, rankose sugniaužę lazdas.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Taigi, Katyčiuose šurmilio netrūko nuo anksta-us ryto iki sutemų. Po atviru dangumi į ledo ritulio varžybas visus sukviėtė Katyčių kaimo bendruomenė. Kovojo 5 komandos, kurias sudarė 4 kaimų ledo ritulio entuziastai. Tai - „Katy-



Nugalėtojai - Degučių komanda.



Žalpių komanda.



čių pagyvenęs jaunimas“, „Katyčių kačiukai“, „Žalpiai“, „Degučiai“ ir „Vainutas“. Kol vyrai kovėsi dėl geriausiųjų vardo, sirgaliai ir žiūrovai nesėdėjo rankų sudėję – kepė mėsą, dešreles, virė arbatą. Trumpai tariant – vieni su kitais bendravo ir vieni kitus vaišino.

Po ilgų kovų, jau sutemus, paaiškėjo, kad neįveikiami tądien buvo degutiškiai. Todėl Katyčių seniūnijos įsteigti prizai - rankų darbo medaliai, taurės, iškeliauvo į Degučius. Nugalėtojų komandą sudarė Elmutas Lengvinas, jo sūnūs Dovydas ir Paulius, Stasys Dragūnas

bei Vytautas Suščianovas. Garbina antra vieta atiteko žalpiškiams. Treti liko vainutiškiai.

Ne tik ledo ritulininkų galvos sudrėko nuo prakaito, bet ir susirinkusiųjų stebėti varžybas. Jie pertraukėlių metu dalyvavo vykusiuose šokiuose ant ledo, kurie vėliau



Renginio akimirkos.

tešėsi ir sutemus po nugalėtojų apdovanojimų.

Renginio metu šmėsčiojo ne vienas politikas. „Žiemos metu tokių renginių trūksta. Aš šiemet pats atradau šią sporto šaką ir labai nustebau, kad yra mūsų rajone puikiai žaidžiančių ledo ritulį. Aš už tai, kad šį žaidimą reikia populiarinti. Pamaryje daug užliejamų pievų, todėl būtų galima kažką pana-

šaus padaryti netoli Šilutės, kad iš namų būtų iškrapštyta kuo daugiau šilutiškių“, - kalbėjo Šilutės rajono savivaldybės tarybos narys, stubriškis Ričardas Stonkus.

Itin daug organizuojant renginį prisidėjo Katyčiuose gerai pažįstami visuomenininkai - Tadas Girčius, Giedrius Overlingas, Rolandas Eičas, Rimas Bertašius, Elmutas Lengvinas.

AKTUALIJOS

Šilutiškiai neskuba ženklinti savo augintinių

Jau rašėme, kad nuo 2016 m. sausio 1 d. įsigaliojo tvarka, kad visi šunys, katės ir šeškai privalo būti paženklinami mikroschemomis ir registruojami Gyvūnų augintinių registre.

Apie tai, kaip pasiruošta naujovėms, pasakojo Šilutės valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos viršininkas-valstybinis veterinarijos inspektorius Edmundas Ciparis.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Gyvūnui suteikiamas individualus tapatybės nustatymo numeris

Gyvūno augintinio ženklimas yra keletą minučių trunkanti neskausminga veterinarinė procedūra, kurios metu augintiniams po oda tarp menčių įterpiama poodinė mikroschema. Ja gyvūnui suteikiamas individualus tapatybės nustatymo numeris.

Pasak E. Cipario - ženklimas ir registravimas reikalingas siekiant nustatyti rasto, nuskriausto ar agresyvaus gyvūno augintinio sa-

vininką. „Žmonės gali nebijoti. Visi iki praėjusių metų gruodžio 31 dienos atvesti gyvūnai augintiniai turi būti paženklinami ir įregistruoti iki 2017 m. balandžio 1 d., bet ne vėliau kaip iki perdavimo kitam savininkui. Šiemet atvesti augintiniai turi būti paženklinami ir įregistruoti per 4 mėnesius nuo atvedimo, bet ne vėliau kaip prieš perduodant kitam savininkui“, - priminė pašnekovas.

Keičiantis gyvūno savininkui jo perregistruoti nereikės. Tokiu atveju naujasis savininkas turės pateikti prašymą veterinarijos tarnybai perregistruoti katę, šunį ar namie auginamą šešką, tai būtina padaryti per 7 kalendorines dienas. Jei augintinis bus paženklintas, tačiau neįregistruotas, jis gali būti pa-



E. Ciparis.

imamas į prieglaudą, nes jam suteikiamas bešeimininkio gyvūno statusas.

Galės savininkai daryti atžymas registre

Viršininkas teigė, kad Gyvūnų augintinių registre bus nurodyti ir gyvūnų augintinių vakcinavimo nuo pasiutligės duomenys. Todėl savininkas tiksliai žinos, kada reikia atnaujinti skiepą. Turintys elektroninę bankininkystę, savininkai galės ir patys daryti atžymas, pasikeitimus arba judėjimus. Todėl jei gyvūnas pabėgtų ar dingtų, ir tai bus galima at-

žymėti registre. Anot viršininko, jei augintinis dingtų, jis 36 mėnesius bus apskaitoje, o jam neatsiradus, jis bus automatiškai išregistruojamas.

E. Ciparis pastebėjo, kad žmonės sunerimę, jog gyvūnų ženklimo kaina bus didžiulė. „Bet taip neturėtų būti, kadangi paslaugų teikėjų bus daug. Nebus taip, kaip buvo, kad iki š. m. sausio 1 dienos tik du žmonės galėjo atlikti minėtas paslaugas“, - sakė inspektorius. Gyvūnus augintinius gali ženklinti tik galiojančią veterinarijos praktikos licenciją turintys veterinarijos gydytojai. Šilutės rajone tokių specialistų yra 14. Jie visi jau apmokyti atlikti minėtas paslaugas.

Veterinarijos gydytojams jau akcentuota, kad mikroschemos turi būti sertifikuotos, kad vėliau gyventojai dėl nekokybiškos, trumpo mikroschemos veikimo laikotarpio nekaltintų jų pačių.

Veterinarijos gydytojai po apmokymų jau ženklina ir registruoja gyvūnus Gyvūnų augintinių registre, gavę savininko užpildytą ir pasirašytą prašymą. Šiemet Šilutės rajone jau suženklinti ir įtraukti į naująjį registrą keturių šilutiškių šunys.

Kaina gali svyruoti

E. Ciparis pabrėžė, kad dėl mikroschemos gamintojų kainos, veterinarijos gydytojo atvykimo kainos ir pan., ženklimo paslaugų kainos gali skirtis. Jis teigė, kad ji gali svyruoti nuo 10 iki 15 eurų. Tačiau, regis, reikės mokėti tiek, kiek paprašys veterinarijos gydytojas. „Lengviausias pasakymas – nėra pinigų. Taip nėra. O gal nereikia ir augintinio? Žmogus atsakingas už jį ir turi jį paženklinoti. Jis turi užtikrinti gerovę savo gyvūnui“, - kalbėjo inspektorius.

Registruoti gyvūnus augintinius galima ir teritoriniuose VMVT padalinuose. Čia paslauga teikiama nemokamai.

Ženklinami rajone augintiniai, ar ne, kontrolę pavesta atlikti Šilutės valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai. Kaip vykdomas ženklimas, bus tikrinami ir paslaugų teikėjai.

E. Ciparis primena, kad Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo bei kitų teisės aktų, reglamentuojančių gyvūnų gerovės ir apsaugos bei atskirų rūšių gyvūnų ženklimo ir registravimo reikalavimus, pažeidimas užtraukia įspėjimą arba baudą nuo 29 iki 116 eurų.

Šiuo metu privaloma šunų registracija yra penkiolikoje Europos Sąjungos šalių.

KREPŠINIS

„Šilutė“ savaitgalio rungtynėse ir parklupo, ir vėl atsistojo

Penktadienį, sausio 22 dieną, išvykoje „Šilutė“ patyrė beviltišką pralaimėjimą prieš Panevėžio „Lietkabelio-2“ komandą, tačiau savo namų aikštėje maloniai nustebino savus gerbėjus. „Šilutės“ krepšininkai, pademonstravę puikų puolimą, rezultatu 89:78 parklupdė Molėtų „Ežerūno-Kariū“.

Indrė
TALIŪTĖ

Išvykoje „Šilutė“ nutraukė „Lietkabelio-2“ 10-ies pralaimėjimų seriją

Panevėžio „Lietkabelio-2“ komanda turnyrinėje lentelėje – paskutinė (14 v., 3/24), tad prieš išvyką „Šilutė“ neatrodė kietas riešutėlis. Nors pamario komanda ir atsiseikino su starto penketo žaidėjais Ignu Vaitkumi bei Devidu Kumeliu, atrodė, įveikti varžovus nebus sudėtinga. Tačiau panevėžiečiai pateikė staigmeną – dešimties pralaimėjimų seriją Nacionalinėje krepšinio lygoje ėmė ir nutraukė. Savo aikštėje penktadienį rezultatu 73:57 (14:16; 19:18, 23:9, 17:14) parklupdė šilutiškius. Ir tai buvo pir-



Edvinas Alundaris (Nr. 6) išvykoje pridėjo 11, namų rungtynėse 19 taškų. ma „Lietkabelio-2“ pergalė dar nuo lapkričio 27 dienos, kai jiems



Į aikštę po traumos grįžęs Tomas Lekūnas (Nr. 15) išvykoje tapo rezultatyviausiu komandos žaidėju ir pelnė 20 taškų, 10 atkovojo ir atliko 5 rezultatyvius perdavimus.

pavyko įveikti Klaipėdos „Nafta-Uni-Akvaservis“ komandą. Nepaisant pergalės panevėžiečiai išliko turnyrinės lentelės dugne, nuo tryliktoje vietoje esančios

„Rasai“ komandos, atsiliekančios 4 pergalėmis.

Tadien „Šilutėje“ rezultatyviausi buvo Tomas Lekūnas - 20 (10 atk. kam., 5 rez. perd.), Edvinas Alundaris - 11.

Namų aikštėje „Šilutė“ pranoko „Ežerūno-Kariū“



Komandos legionierius Ulyssesas Thomas (Nr. 18) namų aikštėje prieš komandos pergalės prisidėjo 18 taškų.

Įtikinamą pergalę Nacionalinėje krepšinio lygoje, namų aikštėje, šeštadienį, sausio 23-ąją, iškovojo „Šilutės“ krepšininkai, kurie rezultatu 89:78 (25:17; 25:19; 22:14; 17:28) nepaliko vilčių Molėtų „Ežerūno-Kariū“ krepšininkams. Pirmosiuose dvejuose šių komandų susitikimuose pergalės šventė svečiai.

Šilutiškiai nuo pirmųjų mačo minučių demonstravo puikų puolimą, o sužaidę vos keturias minutes jau pirmavo 13:4. Per likusį rungtynių laiką šeimininkai beveik visuomet turėjo saugią dviženklę persvarą. Nors „Ežerūn-Kariū“ sustiprino Evaldas Baniulis, šilutiškiai baudos aikštelėje pelnė 48 taškus, o Molėtų krepšininkai - 38.

„Šilutė“: Po 19 taškų - Edvinas Alundaris (11 atk. kam.) ir Aurelijus Pukelis (10 atk. kam.), Ulyssesas Thomas - 18, Tomas Lekūnas - 15 (9 atk. kam., 7 rez. perd.), 11 - Justas Olechnavičius.

DZIUDO

Dziudo atstovams surengtas čempionatas



Šilutės dziudo prizinininkai Kėdainių čempionate su treneriu Rimvydu Lukošiumi priešaky.

Indrė
TALIŪTĖ

Savaitgalį Kėdainiuose surengtas U-16 ir U-18 Lietuvos Respublikos dziudo čempionatas, kuriame kovojo ir šilutiškiai.

Pirmą dieną mergaičių grupėje penktą vietą užėmė Karina Kud-

rešova. Kitiems sportininkams iki prizinių vietų pritrūko sėkmės. Antrą dieną kovojo jaunių amžiaus grupės sportininkai. Čia antrąsias vietas iškovojo broliai Ernestas ir Edvardas Sagalec, trečią vietą - Rokas Šazdevičius. Dominykas Šatkus liko penktas. Kadangi čempionatas buvo atviras, jame dalyvavo nemažai sportininkų iš užsienio.

LENGVOJI ATLETIKA

„Žemaitijos taurės“ varžybų I etape - 19 diplomų

Klaipėdos lengvosios atletikos manieže vyko „Žemaitijos taurės“ jaunučių ir jaunių varžybų I etapo kovos. Mūsų rajono atstovai iškovojo 19 prizinių vietų.

Jaunių grupėje dvi pirmas vietas laimėjo šilutiškė šuolininkė K. Jašauskaitė - ji geriausiai šoko į tolą /5,14 m/ ir trišuoliu-/11,00 m/. Jos bendraamžis švėkšniškis A.Vaitiekis nugalėjo šuolyje į aukštį /1,75 m/ ir buvo antras šokant trišuolį /12,14 m/. Trišuolyje trečias liko jo treniruočiu draugas H. Bliūdžius.

1 000 m geriausiai bėgo J. Tubutis, aplenkęs Švėkšnos dešimtoką K. Mickų.

Jaunučių grupėje nugalėtoju ir prizininku tapo M. Lidžius – I vie-

ta, 60 m b/b/9,73s/, antras liko O. Gusčius, užėmęs III vietą trišuolyje. 1000 m bėgime trečia finišavo J. Baciūtė /3:21,52 min./, o J. Budrikas tarp berniukų finišavo pirmas /3:00,48 min./ Švėkšniškis aštuntokas V. Endrulis nugalėjo šokant trišuolį /11,37 /, tarp mergaičių B.Kalvaitė buvo antra, o E. Andriuskaitė - trečia. Šokant į aukštį 2-3 vietas pasidalino bendraklasiai švėkšniškiai R. Žilius ir J. Matviekas.

G.Paulauskaitė iš Vilkyčių toliausiai stūmė 3 kg rutulį /10,00 m/.

Prieš akis dar du šių varžybų etapai, po kurių bus išaiškinti visų rungtynių nugalėtojai ir prizininkai. Sėkmės, treniruokimės!

M.Urmulevičius, Šilutės SM lengvosios atletikos treneris



Žavios ir energingos „Atėnės“ šokėjos rungtynių pertraukėlių metu džiugina žiūrovus puikiais šokiais.

Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos mergaitės - Lietuvos mokyklų žaidynių zoninių 3x3 krepšinio kaimo mokyklų varžybų nugalėtojos!



nikaitė laimėjo I vietą ir iškovojo teisę dalyvauti varžybų finale, o berniukai /Vytautas Freitikas, Hubertas Bliūdžius, Gediminas Beržanskis, Justinas Bočkus/ buvo treči.

Informavo Z.Urmulevičienė

nikaitė laimėjo I vietą ir iškovojo teisę dalyvauti varžybų finale, o berniukai /Vytautas Freitikas, Hubertas Bliūdžius, Gediminas Beržanskis, Justinas Bočkus/ buvo treči.

Informavo Z.Urmulevičienė



Neliks pagėgiškiai kaip ožkos prie karklo

Lietuvos ūkininkų sąjungos Pagėgių krašto ūkininkų skyrius penktadienį, sausio 22-ąją, šimtus žemdirbių sukviėtė į 2015 metų rezultatų aptarimo šventę. Pagėgių kultūros centro salė buvo pilnutėlė. Atvyko žemės ūkio ministrė Virginija Baltraitienė ir daug kitų garbingų svečių.



Scenoje grojant grupei "Studija" ir dainuojant Steponui Januškaui LŪS Pagėgių krašto ūkininkų skyriaus pirmininkas Remigijus Kelneris sokiui pakvietė žemės ūkio ministrę Virginiją Baltraitienę.

**Stasys
BIELSKIS**



LŪS Pagėgių krašto ūkininkų skyriaus pirmininkas, žemės ūkio kooperatyvo „Lumpėnų Rambynas“ pirmininkas Remigijus Kelneris kaip tikras renginio šeimininkas prie tribūnos atėjo pirmasis. Jis pasidžiaugė, kad pastaroji ūkininkų šventė, o ji jau trečioji, surengiama be valdiškų pinigų, ir dėkojo verslo partneriams bei mieliesiems krašto žemdirbiams už piniginę paramą.

„Pagėgių savivaldybės Žemės ūkio skyriaus ataskaitoje įrašyta, kad savivaldybėje iš karvės melžiamama vidutiniškai po 5 007 kilogramus pieno per metus, - kalbėjo R. Kelneris. - Norėčiau, kad šie skaičiai būtų klaida. Žinoma, Pagėgiai yra specifiniame regione – mes turime apie 17 tūkstančių hektarų potvynių užliejamą teritoriją, nedaug yra ariamos žemės, didesnę dalį užima natūralios pievos – jų žolė prisitaikiusi gyventi po vandeniu, turi daug ląstelienos, bet mažai baltymų. Tokiu pašaru šeriant reikia daug papildomų baltymų, kad būtų aukštesnis produktyvumas.

Norėdami išlikti stipresniais ir dar labiau stiprėti kaip žemės ūkio šakos verslininkai mes, ūkininkai, pirmiausia turime atrasti bei pripažinti savo klaidas ir jų nekartoti. Turime gražiai bendrauti ne tik su kaimynais šalies viduje, bet ir su

kitų valstybių ūkininkais, pasinaudoti jų patirtimi. Mums visada bus keliamas uždavinys pamaitinti ne tik savo tautą, bet ir pamaitinti tas šalis, kuriose neįmanoma užsiauginti maisto produktų. Ir mainais už tai gauti produktų, kurių pas mus tiesiog nėra. Kalbu apie dujas, naftą, metalą, trąšas, brangią žemės ūkio techniką... Šiuo metu, bent jau Europoje, maisto netrūksta, priešingai – yra perteklius. Todėl svarbu, kad mūsų produktai keliautų eksporto kryptimi.

Mes, Pagėgių krašto ūkininkai, kurie likome Lietuvoje, likome Pagėgiuose, rodome norą ūkininkauti ir išlaikyti tradicinį šalies žemės ūkį – su gyvuliais, paukščiais, arkliais, norime auginti javus, bulves, kukurūzus, rapsus, gaminti šienainį. Pagėgių krašte auginama po tūkstantį ha rugių, miežių, kvietrugių, 3,5 tūkst. ha miežių, avižų – 600 ha, rapsų – 300 ha, žirnių ir pupų – 500 ha, bulvių – 500 ha, kukurūzų – daugiau nei tūkstantis ha ir net kanapių - 33 ha.

Esame labai maža savivaldybė, bet auginame daugiau nei 19 tūkst. galvijų“.

Pagėgių savivaldybės meras Virginijus Komskis palinkėjo ūkininkams, kad jie nepasiduotų toje stiprioje kovoje, jog produkcija būtų parduodama už gerą kainą, kad ūkininkai uždirbtų. „O mes, kaip savivaldybės vadovai, tikrai pasistengsime, kad jūs turėtumėte kur išleisti. Tai ruoškite pinigus, nes jau nuo kitų metų galėsime maudytis naujame baseine... Aš manau, kad visada priimsime kritiką, o kritika yra geras dalykas – smūgis į



Pagėgių kultūros centro salė buvo pilna ūkininkų. Priekyje – garbingieji svečiai.

priekį“.

Žemės ūkio ministrė V. Baltraitienė: „Sveikintojų būrys čia gana didelis ir tai parodo, kokie jūs esate svarbūs ne tik savo kraštui, savo rajonui, bet ir tiems, kurie jus aptarnauja – verslo partneriams. Juk pastarieji be jūsų negalėtų gyvuoti, negalėtų vystytis. Džiaugiuosi, kad Pagėgių kraštas yra stiprus gyvulininkystės kraštas, čia tikrai daug gyvulių augintojų, melžiamų karvių laikytojų. Jūsų žmonės netingi dirbti, nes gyvulininkystė iš tikrųjų labai sunkus darbas. Tai yra ir gyvenimo būdas, nes prie gyvulių reikia būti ištisus metus, dirbti, negalima sau leisti atitrūkti. Todėl šiandien noriu įteikti kelias padėkas geriausiems iš geriausių“.

Ministrė pirmiausia įteikė padėkos raštą LŪS Pagėgių krašto ūkininkų skyriui. Jį gavęs skyriaus pirmininkas E. Kelneris perdavė šį įvertinimą buvusiam skyriaus pirmininkui Romualdui Mančiui, kuris jau anksčiau skyrė daug pastangų suvienijant žemdirbius.

Padėkos raštu už ilgametį ūkininkavimą, sumanumą ir ryžtą plėtojant pieno ūkį apdovanota Ona Dargužienė. Dar viena padėka už sėkmingą ūkininkavimą plėtojant modernų ir šiuolaikišką pieno ūkį įteikta Elonui ir Edvardui Kenkliams.

„Linkiu visiems geros žiemos, kad išmirtų tie visi kirminiukai, jog pavasaris ateitų geras, sužaliuotų žiemkenčiai ir kad naujas derlius būtų geras ir, svarbiausia, brangus. Sėkmės jums“, - kalbėjo ministrė V. Baltraitienė.

LR Seimo Pirmininko pavaduotojas Kęstas Komskis džiaugėsi, kad Pagėgių savivaldybėje triūsia apie pusančio tūkstančio ūkininkų, nors šalyje jie ir nėra patys



Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas Bronius Pauža padėkos raštą ir dovanėlę įteikė seniausiam Pagėgių krašto ūkininkui, gyvenančiam Lumpėnų kaime, 82-ėjų metų Kasparui Grygelaičiui.

stipriausi. Jis išvardijo tuos keletą pačių stambiausių ūkininkų, linkėjo, kad 2014-2020 metų paramos laikotarpiu kuo didžiausią paramą gautų maži ūkininkai ir ne-tradiciniai verslai. „Ir kad neišnyktų mūsų kaimai, nes pažiūrėkime, ką pastaroju metu girdime – kaimai prasigėrę, kaimuose smurtas, kad ten nėra ką veikti. Ir mažuose sklypeliuose galima daryti verslą. Reikia steigti mažas paukščių fermas, auginti ir perdirbti žuvis – juk tokias tradicijas turi mūsų kaimynai lenkai. Jie tai daro gana sėkmingai ir atgaivina savo kaimus“, - kalbėjo K. Komskis.

LR Seimo narys, Kaimo reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas Bronius Pauža sakė: „2015-iejį mūsų kaimui ir žemdirbiams

buvo tikrai neblogi metai. Ir javų daug prikūlėme, ir kitų gėrybių žemdirbiai pagamino. Lietuvoje yra tik viena bėda – gyvulininkystė, o Pagėgiuose tai - didžiulis plusas. Mes tikrai visi džiaugiamės jumis, pasiekusiais tokių puikių rezultatų. O tokių savivaldybių, kuriose didėtų karvių skaičius ir daugiau būtų primelžiama pieno, tikrai yra nedaug. Mes su ministre esame iš tų, kurie palaikome kooperatyvą „Pienas LT“, sakome, kad mūsų visų garbės reikalas sutelkti jėgas ir užbaigti šito kooperatyvo pieno perdirbimo įmonės statybą. Nesvarbu, kas ir kiek ten bekašiotų pagalių į ratus. Kitos išeities aš šiandien nematau, manau, kad tai ir padarysime“. Nuskambėjus šioms

Nukelta į 10 p.

POLITIKA

Atlikti ir planuojami darbai apžvelgti partijos „Tvarka ir teisingumas“ ataskaitiniame susirinkime

Prasidėjus 2016-iesiems, į ataskaitinį susirinkimą rinkosi partijos „Tvarka ir teisingumas“ nariai, kurių sąrašuose yra keturi šimtai trisdešimt keturi - du šimtai septyniasdešimt dvi moterys ir šimtas šešiasdešimt du vyrai. Sausio 15-ąją vykusiame susirinkime dalyvavo keturi šimtai dalyvių.

Pirmininkas Kęstas Komskis, pristatydamas 2015 metų Pagėgių skyriaus veiklos atskaitą, pabrėžė, kad skyriaus partijos valdyba dirbo puikiai. Pasak pirmininko, nė vienas svarbus sprendimas nebuvo priimamas skubotai, nepasitarus.



Išrinkti partijos „Tvarka ir Teisingumas“ Pagėgių skyriaus pirmininko pavaduotojai.



Į ataskaitinį susirinkimą susirinko daugybė partijos „Tvarka ir teisingumas“ narių.



Partijos „Tvarka ir Teisingumas“ Pagėgių skyrių sveikino Šilutės miškų urėdas Vaidas Bendaravičius.

Partijos valdybos nariai ryžtingai ir dalykiškai teikė siūlymus ir tik tuomet buvo priimami žmonėms patys palankiausi sprendimai. Pirmininkas dėkojo poskyriams, kuriuose vyksta sistemingas, nuolatinis darbas.

Pasak Kęsto Komskio, nuveiktais darbais partijos nariai įrodė, kad tikrai dirba vardan žmonių. Pastarieji atsiliepia tuo pačiu - rinkimų rezultatai yra geriausias įro-

dymas, jog žmonės pasitiki ir patiki rimtus darbus partijai „Tvarka ir teisingumas“. Partijos Pagėgių skyriaus primininko ataskaitai buvo pritarta.

Susirinkimo dalyvių sveikino Pagėgių savivaldybės meras Virginijus Komskis, kuris kalbą pradėjo padėka už galimybę stovėti šioje scenoje, tęsti pradėtus darbus. Taip pat padėkota rinkėjams už pasitikėjimą. Tolimesnė Savivaldybės va-

dovo kalba - tai išsamus atliktų darbų sąrašas - suremontuotos mokyklos, renovuoti daugiabučių kiemai, sutvarkytos viešosios erdvės, atidarytas daugiafunkcis centras, įsteigtos naujos darželio grupės, į erdvas patalpas perkelti vaikų globos namai, ir t. t. Ateityje taip pat numatomi dideli darbai - Pagėgių miesto turgaus aikštės įrengimas, viešųjų erdvių už kultūros centro tvarkymas, buvusių vaikų globos

namų pastato tvarkymas, baseino statyba, kelių, gyvenviečių asfaltavimas ir dar daugybė kitų darbų, kuriuos pavyko įgyvendinti arba numatyti įgyvendinti artimiausiu metu. Pasak mero, didelę pagalbą pritraukiant lėšas atlieka LR Seimo Pirmininko pavaduotojas Kęstas Komskis.

Rinkimai į svarbiausius partijos Pagėgių skyriaus postus įvyko sklandžiai. Skyriaus pirmininku pasiūlytas ir vienbalsiai išrinktas K. Komskis, atsakinguoju sekretoriumi - Sigitas Stonys, finansininke - Palmyra Kinderienė, revizore - Aldona Bartušytė. Patvirtinti šeši pirmininko pavaduotojai.

Susirinkimo metu į partijos bendraminčių gretas buvo priimti septyniolika naujų narių. Jiems įteikta po Pagėgių skyriaus partiečių Svetlanos Jašinskienės ir Aksaveros Mikšienės sudarytą knygą „Lietuvinių valgiai“. Šios knygos leidybą finansavo Kęsto Komskio paramos ir labdaros fondas.

Nuo pirmųjų partijos veiklos metų tęsiama tradicija pasveikinti pagausėjimo susilaukusius partiečių šeimas - praėjusiais metais pasaulį išvydo devyniolika naujagimių. Jauniems tėveliams buvo įteiktos atminimo dovanos.

„Jie buvo pradžių pradžia“ - taip buvo įvardinti aštuoni asmenys, prieš šešiolika metų pradėję telkti bendraminčius į politinę jėgą, dalyvavę 2000-ųjų rinkimuose ir šiandien tebesantys partijos gretose. Tai K. Komskis, Remigijus Špečkauskas, Viltė Miškinienė, Bronislovas Budvytis, Mečislovas Ramanauskas, Stasys Mickus, Vaidas Bendaravičius, Edmundas Mielulis.

Tylos minute buvo pagerbti Anapilin iškeliavę partijos nariai.

Į ataskaitinį susirinkimą kasmet kviečiami partijos „Tvarka ir teisingumas“ kaimyninių rajonų skyrių pirmininkai, visų Pagėgiuose veikiančių politinių partijų skyrių atstovai.

Šiais metais pasveikinti susirinkimo dalyvių atvyko bendrapartiečiai iš Šilutės, Tauragės, Jurbarko.

Partijos „Tvarka ir teisingumas“ Jurbarko skyriaus pirmininkas Algirdas Gudaitis linkėjo išlikti vieningiems ir veikliems visur ir visada, kad ne vieną LR Sei-

mo narį turėtų Pagėgiai, Jurbarkas. Svečias vylėsi, kad rinkimuose į LR Seimą K. Komskis kandidatuos Jurbarko-Pagėgių apygardoje, kad jo aktyvumo bei rūpestingumo pakaks ne tik pagėgiškiams, šilutiškiams bet ir jurbarkiečiams.

Sveikinimo žodį tarė ir Tauragės skyriaus pirmininkas Silverijus Statkus.

Partijos Šilutės skyriaus pirmininko pavaduotojas, buvęs Pagėgių skyriaus atsakingasis sekretorius Vaidas Bendaravičius minėjo, jog dirbdamas partijos labui daug gerios patirties gavo būtent Pagėgių skyriuje. Vienybė, susiklausymas, strategija - kertiniai akmenys, vedantys į sėkmę. To pagėgiškiams partiečiams niekada netrūko.

Susirinkime taip pat dalyvavo Pagėgių krašte veikiančių partijų atstovai. Tai Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narė, ilgametė gydytoja Teresė Šabasevičienė ir Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio Pagėgių skyriaus pirmininkas, gydytojas Vladimiras Gorodeckis.

Pasak partijos skyriaus pirmininko K. Komskio, smagu, kada kitų partijų atstovai atvyksta ir negaili gražių žodžių. Viskas, ką darome, yra mūsų krašto žmonių gerovei.

T. Šabasevičienė ne tik atstovaujamos partijos, bet ir visų Pagėgių krašto gyventojų vardu dėkojo valdančiosios partijos „Tvarka ir teisingumas“ politikams už nuolatinį rūpestį Pagėgių Švento kryžiaus bažnyčia, jos statyba, įrengimu. T. Šabasevičienė ragino gausiai susirinkusius renginio dalyvius dažniau lankytis bažnyčioje, kurioje jauku, šviesu ir gera. T. Šabasevičienė negailėjo padėkos žodžių kultūros darbuotojams už prasmingus minėjimus, gražius renginius, kuriais garsina Pagėgių kraštą visoje Lietuvoje.

V. Gorodeckis pasidžiaugė, kad valdant partijai „Tvarka ir teisingumas“ padaryta daug prasmingų darbų. Vienybėje jėga, sakė svečias, žvelgdamas į pilną Pagėgių savivaldybės kultūros centro salę.

Vakaras tęsėsi jaukioje aplinkoje, skambant gyvai muzikai ir netylant bendraminčių pasišnekučiom.

Partijos „Tvarka ir teisingumas“ Pagėgių skyriaus informacija

Užs. Nr. 26/01/2016

ŽEMĖS ŪKIS

Neliks pagėgiškiai kaip ožkos prie karklo

Atkelta iš 8 p.

žodžiams, salėje pasigirdo plojimai.

LR Seimo narys Artūras Skardžius irgi džiaugėsi, kad Pagėgių krašto ūkininkai, šeimininkaujantys ne itin derlingoje žemėje, gali pasigirti tokiais puikiais rezultatais: „Europos Tarybos asamblėjoje, kurios delegaciją sudaro 48 valstybės, kai reikia paaiškinti, kokia yra ta Lietuva, kokia jos eksportuojama produkcija, politikai kalba tik apie aukštąsias technologijas, inovacijas. Ir šioje salėje dabar esantys politikai tikrai nepasakytų, kiek valstybė gauna pajamų iš lazerių eksporto, ir biotechnologijų produktų... Bet visi puikiai žinome lietuvišką produkciją, kuri keliauja ir už Atlanto, ir į tolimąją Kiniją – tai yra žemės ūkio produkcija, garsinanti mūsų Lietuvą. Ir džiaugiuosi, kad Europos Sąjungos parama per tą dešimtį metų laikotarpį davė tokius puikius rezultatus. Linkiu, kad šių metų derlius būtų didesnis ir brangesnis“.

LR žemės ūkio rūmų pirmininkas Andriejus Stančikas sakė, kad Pagėgių ūkininkai yra kantrūs ir dirba patį sunkiausią darbą – gamina maisto produktus. Yra užliejamos pievos, nederlingos žemės, todėl žemdirbiai pasirinko patį sunkiausią kelią – gyvulininkystę. „Šiandien kalbame apie koopera-



ŽŪR pirmininkas Andriejus Stančikas apdovanojo Lumpėnų kaimo jaunąją ūkininkę Gretą Kelnerytę, parengusią jaunojo ūkininko įsikūrimo projektą ir jį įgyvendinusią.

cija, nes smulkiems ūkininkams tikrai sunku išsilaikyti esant tokiai situacijai, todėl turime iškoti visų galimybių, kaip padėti ūkininkams susijungti, - pasakojo A. Stančikas. – Būrys – tai yra jėga. Jau 15 metų esu Plungėje registruoto kooperatyvo „Pieno gėlė“, jungiančio daugiau nei 700 smulkiųjų ūkininkų, valdybos pirmininku. Taip, perdirbamoji pramonė nuo 2012 metų aiškiai pamatė, kad kooperatyvai pieno sektoriuje yra rimtas konkuren-

rentas ir šiandien daro visas pastangas, kad jie nesivystytų. Tai jaučia ir „Pienas LT“ - yra nuolatinis kvėpavimas į nugarą“.

Lietuvos ūkininkų sąjungos pirmininkas Jonas Talmantas irgi neieškojo žodžių kišenėje: „Noriu kartu su jumis pasidžiaugti, kad pavyko kartu su ministre modernizuoti Kaimo valdų modernizavimo taisyklės. Džiaugiuosi, kad visos asociacijos ir organizacijos sutarėme, jog pagrindu reikia imti są-



ŽŪM padėkos raštu už ilgą metų ūkininkavimą, sumanumą ir ryžtą plėtojant pieno ūkį apdovanojama Ona Dargužienė.

lyginę produkciją, sukurtą vienam hektarui“.

Žemės ūkio kooperatyvo „Pienas LT“ valdybos pirmininkas Naglis Narauškas: „Panašu, kad Pagėgių savivaldybei, nors ir nedidelei, sekasi neblogai. Su pavydu klausiausi, kad pas jus - dvigubai mažiau gyventojų nei savivaldybėje, kurioje yra mano ūkis, Lazdijų rajone, ir turite trigubai daugiau galvijų. Turime žinoti, kad Europos Sąjungoje pieno daugėja, jos politika dėl pieno liberalėja, o konkurencija tik didės. Yra svarbu rūpintis ne tik kaip gaminti pieną, bet ir kaip daugiau vertės iš to pelno gauti. Mes turime ne tik gaminti pie-



Dovana įteikta Vilkyškių kaimo ūkininkei, auginančiai beveik 200 Lietuvos juodgalvių veislės avių Laimai Aleknavičienei.

na, mes turime jį ir perdirbti. O jeigu tos pieninės statybos neužbaigsime, visi sakys: „Runkeliai – tie ūkininkai“. O jeigu pastatysime, tikrai atsigausime. Ir pasak žemaičių, neliks ūkininkai kaip ožkos prie karklo“.

Pagėgių parapijos klebonas Vytautas Gedvainis savo kalbą pasakė kaip tikras oratorius: „Jeigu reikėtų išrinkti patį gražiausią Lietuvos žmogų, tikriausiai tai būtų žemdirbys. Juk niekas nemoka taip mylėti žemės, gyvulėlių, niekas nemoka taip save paaukoti kaip jūs, žemdirbiai. Ant jūsų stovi Lietuva, jums – Dievo palaimintų metų, sveikatos!“.

ŠVIETIMAS

Neformalaus vaikų švietimo programa „Jaunieji krašto tyrėjai“

Praejusiu metų spalio–gruodžio mėnesiais Kintų pagrindinės mokyklos mokiniams buvo pasiūlyta 12 neformalaus vaikų švietimo programų. Viena iš jų – Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Kintų filialo vyresniosios bibliotekininkės Vaidos Nausėdaitės pateikta programa „Jaunieji krašto tyrėjai“. Tai nauja turizmo ir kraštotyros krypties programa Kintuose. Pagrindinis šios programos tikslas – paskatinti jaunų žmonių norą pažinti savo kraštą bei mokėti jį pristatyti atvykusiam turistui.

Susitikimų metu mokiniai ieškojo, rinko informaciją iš įvairių šaltinių – knygų, periodinių leidinių, internetinių žinytų, aplankydami aprašomas vietas. Pasidali-

nę grupelėmis surinktą informaciją ją susistemino ir apipavidalino. Rezultatas – išleistas lankstinukas apie Kintų miestelio lankytinas vietas, apgyvendinimo bei maitinimo įstaigas. Ugdydami ir atskleiddami savo kūrybiškumą programos dalyviai kūrė pagrindinės Kintų miestelio gatvės maketą, kuriame pažymėti turistui reikalingi objektai.

Užsiėmimų metu vyravusi draugiška atmosfera, tarpusavio supratimas mokė vaikus dirbti komandoje ir individualiai, ugdyti kruopštumą, kūrybiškumą, draugiškumą, bendradarbiavimą. Jie ne tik mokėsi, bet ir mokė vieni kitus. Mokiniai džiaugėsi galimybe lankyti naują būrelį, išbandyti save kitoje veikloje, bet labiausiai juos džiugino jų darbo



rezultatai – maketas ir lankstinukai, kurių kiekvienas gavo dovanų, likusieji bus dovanojami bibliotekoje apsilankantiems turis-

tams. Tai padės jiems lengviau orientuotis miestelyje ir jo apylinkėse, o jaunieji krašto tyrėjai galės pabūti jų gidais.

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Kintų filialo vyresnioji bibliotekininkė Vaida Nausėdaitė

GAMTOJE

Lopšelio-darželio „Pušėlė“ vaikai padeda miško gyventojams išgyventi rūsčią žiemą

Smagu žiemą vaikams, sunku paukšteliams ir žvėreliams...

Sausio 22-ąją Šilutės lopšelio-darželio „Pušėlė“ vaikai kartu su mamytėmis ir auklėtojomis dviem autobusais išvyko į Grabučių miške esančią žvėrių šėryklą, kurioje palikome atvežtas dovanas miško gyventojams. Čia juos pasitiko Šilutės girininkijos girininkas Alis Gaudiešius, kuris pasakojo, kokie gyvūnai aplankomi šėryklą, kaip iš pėdsakų juos galima atpažinti, kodėl reikia žiemą rūpintis žvėreliais

ir paukšteliais, atsakė į daugybę vaikų klausimų.

Džiaugiamės, kad vaikai pabuvo netradicinėje aplinkoje, patyrė nepamirštamų išpuodžių, galėję smagiai keliauti vingiuotais miško takais, gėrėtis žiemiškos gamtos grožiu, stebėti žvėrelių pėdsakus.

Direktorius pavaduotoja ugdymui Aldona Šiuparienė

Lopšelio-darželio „Pušėlė“ vaikai lankė miško žvėrelius, atvežė jiems lauktuvių.



Gripas gali pažeisti ir inkstus

✉ Jau kelias dienas sergu gri-
pu, pradėjo varginti juos-
mens skausmas. Ar gali li-
ga persimesti į inkstų uždegimą?

JOVITA

Atsako specialistė:



„Northway“ medicinos centro
Klaipėdoje gydytoja nefrologė
Gintarė Martynaitienė:

- Kalbant apie inkstų uždegimą pa-
prastai turimas omenyje bakterinės
kilmės pielonefritas. Šią ligą rečiau su-
kelia virusai, dažniau - bakterijos. Po-
puliariausia - žarnyno lazdelė, Esche-
richia coli bakterija. Ji natūraliai gyve-
na kiekvieno mūsų žarnyne, bet esant
nepalankioms aplinkybėms gali apimti
šlapimo takų sistemą ir sukelti šla-
pimo pūslės ar net inkstų uždegimą.
Todėl peršalus, susirgus gripu ar išpli-
tus kitų sistemų virusinei infekcijai bei
nusišalus bendrai organizmo apsaugi-
nei funkcijai, neretai lengviau pasigau-
ti ir bakterinės kilmės, šiuo atveju šla-
pimo takų, infekcijai.

Pielonefritui būdinga staigi ligos pra-
džia - juosmens skausmas, aukšta, daž-
nai net iki 40 laipsnių temperatūra,
lydima šaltkrėčio, pykinimo, vėmimo.
Dalis ligonių jau kelias dienas prieš tai
gali jausti ir cistitui (šlapimo pūslės už-
degimui) būdingus simptomus - daž-
ną skausmingą šlapinimąsi, dažną ir
mažais kiekiais šlapinimąsi, nepilno
išsišlapinimo jausmą, šlapimo nelaikymą.
Tikslius uždegiminis rodiklius pa-
rodo šlapimo tyrimas.



Imuninei sistemai veikiant tinkamai,
organizmas pats savo jėgomis stengiasi
kovoti su infekcijos sukėlėju. Patogeną
bando sunaikinti šlapimo pūslės gleivinės
„kareiviai“ - vadinamosios fagocitinės ląstelės,
taip pat baktericidinėmis savybėmis pasi-
žyminti šlapime esančios medžiagos.

Iš urogenitalinės sistemos infekcijos sukėlėją pašalinti stengiamasi išvarant daugiau šlapimo.

Jeigu nėra ryškaus intoksikacinio sind-
romo, nekomplikuotas pielonefritas ar
cistitas gali būti gydomas ambulatoriškai
prižiūrint šeimos gydytojų ar (ir) nefrologų.
Yra skiriamas efektyvus antibakterinis
gydymas (geriamieji antibiotikai), svarbi
higienos, režimo bei skysčių balanso kontrolė.

Esant komplikuotai šlapimo takų infek-
cijai (kai yra šlapimo takų obstrukcija,
sergama gretutinėmis, onkologinėms
ligoms ir kt.), mažesnesniam nei 22
savaičių nėštumui, būtinas racionali-
s kompleksinis stacionarinis gydymas
(vertinus šlapimo pasėlio ir anti-
biotikogramos rezultatus).

Retais atvejais dėl virusinės kvėpa-
vimo takų infekcijos ar gripo gali kilti
antrinis, imuninis inkstų uždegimas.
Šią ligą gali sąlygoti ne tik virusai,
bet ir kiti įvairūs veiksniai - stresas,
medikamentai, sisteminės ligos.

Tokio uždegimo simptomai mažai
kuo skirsis nuo anksčiau išvardytų,
tačiau dėl kitokios ligos kilmės jo eigą
sunkiau prognozuoti, inkstų funkcija
gali greitai pablogėti. Taigi ir gydymas
smarkiai skiriasi - geriami imunosupresantai,
tokiems pacientams



Pielonefritui - inkstų užde-
gimui - būdinga staigi ligos
pradžia: atsiranda juosmens
skausmas, aukšta, dažnai
net iki 40 laipsnių tempera-
tūra, lydima šaltkrėčio,
pykinimo, vėmimo.



Verta žinoti:

• Didensnę riziką susirgti uropoetinės
sistemos uždegiminėmis ligomis
turi sergantieji cukriniu diabetu,
imunodeficitinėmis ar kraujo bei
kitomis gretutinėmis ligomis. Taip
pat tomis, kurios sutrikdo šlapimo
nutekėjimą ir sąlygoja jo sąstovį -
prostatos ligos, inkstų ar šlapimo
pūslės akmenligė, gimdos, gimdos
kaklelio ligos.

• Ligų rizika padidėja esant
dideliu lytiniui aktyvumui ar
dažnai lytinių partnerių kaitai, jei
nesilaikoma asmens higienos.

• Dėl anatomicinės struktūros
ypatumų (trumpos, tiesios šlaplės,
greta esančios makšties, kuri
dažnai būna kolonizuota bakterijų)
moteris šiomis ligomis serga daug
dažniau nei vyrai.

prireikia net pakaitinės inkstų terapi-
jos. Įtariant šią patologiją vien šlapi-
mo tyrimo neužteks, dažnai atlieka-
ma ir inksto biopsija. Dėl ligos spe-
cifiškumo bei sunkumo pacientai
gydomi stacionare. Laimei, tai - re-
ta liga, dažniausiai stebimi bakterinė-
s kilmės nekomplikuoti pielonefri-
tai. ●

Vaistai iš gamtos

Sergant inkstų uždegimu su in-
fekcija kovoti padeda inkstų veik-
lą skatinanti mityba ir pakanka-
mas skysčių vartojimas. Rekomen-
duojamas jų kiekis - du litrai,
daugiausiai naudos duos vaistažolių
arbatos. Prieš jas vartojant nepamirškite pasikonsultuoti su savo gydytoju.

Gydomoji arbata. Pasidarykite
mišinį iš lygiomis dalimis sumaišytų
ankstyvojo šalpusnio lapų ir rugia-
gėlių bei vaistinių ramunėlių žiedų.
3 šaukštus mišinio užplikyti 0,6 li-
tro verdančio vandens, gerai uždeng-



Sergant inkstų uždegimu su infekcija
kovoti padeda skysčių vartojimas.
Geriausiai padeda vaistažolių arbatos.

ti ir šiltai suvyniojus palaikyti 4-6 va-
landas, kad pritrauktų. Perkošus gerti
po 30-50 ml 4-6 kartus per dieną.
Vaikams duoti po 3-4 kartus per dieną
po valgomojo šaukštą su medumi.

Naudingas maistas. Geriausias
maistas - įvairūs daržovių patiekalai. Tin-
ka ridikėliai, ridikai, kriėnai, morkos,
moliūgai, agurkai. Taip pat - arbūzas,
melionai, obuoliai. Ypač naudingas
spanguolės, jas galima valgyti trintas
su medumi ar cukrumi, gerti šviežiai
išspaustas praskiestas sultis. Reikėtų
vengti sūraus, aštraus, rūkyto maisto.

Vaistinėse galima įsigyti ir inkstų
funkciją gerinančių ir uždegimą slo-
pinančių vaistažolių arbatų, pastų,
tablečių, lašukų. ●

Ar įmanoma atauginti kelio kremzlę?

✉ Man padarė kelio operaci-
ją. Pašalino vidinio kelio
meniską ir susidėvėjusią kremzlę.
Ar yra įmanoma atauginti kremzlę,
ar vis dėlto reikės dalinio protezo?

ROMAS, 72

Pataria specialistas:



Ortopedas-traumatologas
gydytojas **Tomas Sveikata:**

- Degeneracinė osteoartrozė - nor-
mali organizmo senėjimo dalis. Nuo



to nepabėgsi. Patyrus minėtą opera-
ciją, vyresnio amžiaus žmogui kuo
nors padėti jau yra sunku. Galima
tik mažinti skausmą ir pagerinti gy-
venimo kokybę. Taigi vienintelė ir ge-
riausia išeitis vėlyvos artrozės stadi-
jos atveju - sąnario protezavimas.

Žmonių amžiaus vidurkis, kuriems
dažniausiai atliekama procedūra, -
71-72 metai. Tačiau, turint omeny
spartų visuomenės senėjimą, tai -
svarbi pacientų dalis.

Be abejo, vyksta bandymai, moks-
lininkai stengiasi kremzlę atauginti.



Degeneracinė osteoartrozė -
normali organizmo senėjimo
dalis. Vyresnio amžiaus žmogui,
patyrusiam kelio kremzlės
šalinimo operaciją, galima tik
mažinti skausmą ir taip pagerinti
gyvenimo kokybę.

Tačiau toks gydymo būdas bet ku-
riuo atveju aktualesnis jaunesniam
žmogui siekiant išgelbėti sąnarį atei-
čiai. Jis galėtų būti taikomas, kai yra
nedidelis lokalus kremzlės defektas,
o pats sąnarys, raiščiai, meniskai yra
sveiki, kremzlė pažeista labai nedaug.
Vyresniems žmonėms tokių mažų de-
fektų nebūna, degeneraciniai procesai
vyksta pamažu, o sąnarys pažeid-
žiamas daugmaž tolygiai.

Kalbant apskritai apie sąnarių dė-
vėjimąsi, amžius nėra pagrindinis
veiksnys. Labai svarbus yra paveldi-
mumas, lytis (moterys artroze serga

VERTA ŽINOTI:

Sąnarius padeda tausoti tinkamas
gyvenimo būdas. Būtinas reguliarus
judėjimas. Taip sąnarys, kremzlė
aprūpinami maistu, užtikrinama sąnarinio
skysčio cirkuliacija. Išsivysto stipresni
raumenys, geresnė kraujotaka.
Svarbi ir visavertė mityba. Stebima
tendencija, kad dėl nutukimo protezavi-
mo operacijos atliekamos vis jaunes-
niems pacientams. Sąnariai tiesiog
neišlaiko didesnės masės. ●

dažniau), antsvoris. Taip pat - dar-
bo specifika: sąnariams kenkia tiek
pasyvus stovimas darbas, tiek akty-
vūs fiziniai krūviai, jų metu patiria-
mos traumos. Dažnai sportininkų są-
nariai būna ne pagal amžių pažeisti.
Sąnariams ir kremzlės susidėvimui
įtakos turi šalutinis medikamentų
(taip pat ir alkoholio, narkotikų) po-
veikis, konkrečiai sąnarius pažeid-
žiančios autoimuninės ligos (reu-
matoidinis artritas, podagra, psoria-
zė), esama ir neaiškių priežasčių. ●

Išgyventi menopauzę: kiekvienai išbandymas skirtingas

Menopauzė - natūralus, tačiau dažnai sudėtingas moters gyvenimo etapas. Jo metu ypač reikia pasirūpinti sveikata. Tai tapo aktualu, nes pailgėjus dailiosios lyties gyvenimo trukmei klimaksinis laikotarpis jau užima trečdalį moters amžiaus.

Veikia visą organizmą

„Matematinis menopauzės vidurkis yra 51-52 metai, tačiau kai kurioms moterims ji gali pasireikšti ir anksčiau. Tuomet išsenka endokrininė kiaušidžių funkcija, keičiasi bendra moters savijauta, atsiranda ne tik psichologinių bėdų, bet ir viso organizmo pokyčių“, - teigia Vilniaus uni-



Pasak akušerio ginekologo doc. Jono Ališausko, kiekviena moteris menopauzės simptomus išgyvena skirtingai. Tačiau kai tai pradeda stipriai veikti gyvenimo kokybę, daliai moterų prireikia ne tik specialaus ištyrimo, bet ir kompensuoti lytinių hormonų trūkumą.

versiteto ligoninės Santariškių klinikų gydytojas akušeris ginekologas docentas Jonas Ališauskas.

Ne visi šiuo periodu moterį lydintys simptomai yra pavojingi, tačiau



„Ne visi menopauzės periodu moterį lydintys simptomai yra pavojingi, tačiau dažnai jie stipriai paveikia gyvenimo kokybę. Įprastai moterį vargina vegetaciniai simptomai: karščio pylimai, prakaitavimas, nemiga, padidėjęs jautrumas.“

Verta žinoti:

Pajutus pirmuosius menopauzės simptomus rekomenduojama:

- Mesti rūkyti, rečiau vartoti arba atsakyti alkoholinių gėrimų.
- Per dieną išgerti iki 2 litrų skysčių.
- Osteoporozės profilaktikai valgyti daug kalčio turintį maistą arba vartoti jo preparatus.
- Maitintis nedidelėmis porcijomis - iki 6 kartų per dieną. Atsisakyti griežtų dietų, valgyti daugiau daržovių, vaisių, javų produktų.
- Apriboti gyvulinių riebalų vartojimą. Kontroliuoti saldaus, riebaus, kepto maisto vartojimą ir kt. ●

dažnai jie stipriai paveikia gyvenimo kokybę. Įprastai moterį vargina vegetaciniai simptomai: karščio pylimai, prakaitavimas, nemiga, padidėjęs jautrumas.

Dėl estrogenų trūkumo pradeda keistis oda, jungiamasis audinys, atrofuojasi gleivinės. „Tada moteris kreipiasi dėl makšties išsausėjimo, skausmo, perstėjimo, skausmingų lytinių

santykių. Veikiama ir šlapimo pūslės gleivinė - gali atsirasti urogenitalinis sindromas, šlapimo takų infekcijos, dirgliai šlapimo pūslė ir kitos problemos“, - kalbėjo gydytojas.

Sumažėjęs hormonų kiekis atsiliepija ir lipidų apykaitai, padidėja širdies bei kraujagyslių ligų bei insultų rizika. Menopauzės periodu gerokai pagreitinėja osteoporozės procesas: kaulai tampa trapesni, padidėja lūžių rizika, jų gijimas komplikuojasi.

Kompensuoja hormonų trūkumą

Pasak J. Ališausko, kiekviena moteris menopauzės simptomus išgyvena skirtingai. Tačiau kai tai pradeda stipriai veikti gyvenimo koky-

bę, daliai moterų prireikia ne tik specialaus ištyrimo, bet ir kompensuoti lytinių hormonų trūkumą.

Dėl pakaitinės hormonų terapijos verda aštrios diskusijos: tvirtinama, kad ji padidina gimdos gleivinės, kiaušidžių bei krūties vėžio, trombozių riziką.

„Taikant pakaitinę hormonų terapiją menopauzės simptomai sušvelninami, o kartais jų visai pavyksta išvengti. Šio gydymo metodo nereiktų bijoti, nes jis vienareikšmiškai duoda daugiau naudos nei žalos, jei nėra konkrečių kontraindikacijų, neleidžiančių taikyti tokios terapijos“, - tikino specialistas.

Gydant sudaroma individuali schema, pacientės nuolat stebimos, atliekami tyrimai. Gydytojo pastebėjimu, estrogenai palankiai veikia kraujagysles, lipidų apykaitą, mažina osteoporozės riziką ir gerina kraujotaką.

„Tačiau vyresnėms nei 60 metų moterims įsijungia kiti mechanizmai. Todėl vyresniame amžiuje širdies ir kraujagyslių ligų profilaktikai estrogenai nebenaudojami, nes duoda daugiau žalos. Bet hormonų terapiją taikant nuo menopauzės pradžios, tokių ligų pasitaiko mažiau“, - aiškino J. Ališauskas.

Renkasi ir fitoterapiją

Kiaušidžių funkcija keičiasi jau premenopauziniu laikotarpiu. Kai kiaušidės nebegamina progesterono - motinystės hormono, pradeda dominuoti estrogenai. Tada išveši gimdos gleivinė, daug pacienčių kreipiasi dėl neiškaus, nereguliarus kraujavimas ir pan. Tuomet yra gydoma progesterono preparatais.

„Kuo anksčiau prasideda menopauzė ar dėl kokių nors priežasčių teko pašalinti kiaušides, tuo yra svarbiau skirti gydymą hormonais. Jei negydoma, moteris yra žalojama“, - pastebėjo medikas.

Ieškančios natūralių pagalbos priemonių moteris renkasi fitoterapiją. „Šiandien šios terapijos taikymo efektyvumą pagrindžiančių duomenų nėra. Tačiau daliai moterų įvairios augalinės kilmės medžiagos duoda teigiamą poveikį. Kai kuriais atvejais yra ir placebo efektas“, - sakė J. Ališauskas. ●

Kirkšnies išvarža - ne kliūtis gimdyti

Ar galima pastoti turint kirkšninę išvaržą, nieko blogo nenutiks?

RAMINTA

Atsako specialistas:



LSMU ligoninės Kauno klinikų Chirurgijos klinikos abdominalinės chirurgijos gydytojas profesorius **Mindaugas Kiudelis:**

- Išvarža - tai organų išsiveržimas pro tam tikros organizmo sienelės defektą. Dažniausias yra kirkšnies,



„Turint kirkšnies išvaržą moterims dažniausiai įmanoma pastoti, išnešioti ir pagimdyti kūdikį. Tačiau tam tikra rizika išlieka.“

bambos, šlaunies, pooperacinės išvaržos. Kirkšnies išvarža moterims būna dešimt kartų rečiau nei vyrams, tačiau tokių atvejų pasitaiko. Jie daugiau fiksuojami tarp vyres-

nio amžiaus (daugiau nei 55 metų), jau gimdžiusių moterų. Tačiau su šia problema susiduria ir jaunesnės dailiosios lyties atstovės.

Turint kirkšnies išvaržą dažniau-

Tarp kitko:

• Kirkšnies išvarža pasitaiko apie 27 proc. vyrų ir maždaug 3 proc. moterų.

• Operuojant išvaržą gali būti nenaudojami jokie implantai. Tačiau 10-20 proc. atvejų išvaržos gali vėl atsirasti. Praėjusio amžiaus pabaigoje buvo įdiegtas naujas išvaržų operavimo metodas, kai pilvo sienai sustiprinti naudojamas sintetinis tinklėlis. Tai leido išvaržų pasikartojimo atvejus sumažinti net 50 proc.

siai joms įmanoma pastoti, išnešioti ir pagimdyti kūdikį. Tačiau tam tikra rizika išlieka. Išvarža, paprastai sakant, yra skylė. Nėštumui pro-

gresuojant bei didėjant gimdai, stiprėja ir intraabdominalinis spaudimas. Atsiranda rizika, kad toje skylėje gali užstrigti pilvo srities vidaus organai - plonoji ar storoji žarna. Tačiau ši rizika tikrai nedidelė - vos 1,5 proc., o nesilaikiančioms moterims ji sudaro mažiau nei procentą.

Žymiai daugiau problemų gali atsirasti dėl bambos išvaržos, kada organams įstrigti rizika tikrai didesnė. Tokių komplikacijų nėra daug - per metus pasitaiko keturios penkios tokios moterų. Įstrigus riebalams ar žarnai, tenka operuoti skubos tvarka. Dažniausiai tai nutinka jau trečiame nėštumo trimestre, kada gimda gerokai padidėja. Taigi jei jauna moteris turi tokią išvaržą, rekomenduojama ją išoperuoti dar prieš pastojant. Operacija nėra sudėtinga, o vėlesnių galimų komplikacijų nėštumo ar gimdymo metu tikrai pavyks išvengti.

Šiaip tikrai nebūtina visiems turintiems išvaržą ją operuoti. Dėl to didesnių bėdų atsiranda tik retais atvejais (vienam dviem iš šimto). Kita vertus, išvaržos gali žmogui sukelti skausmus, teikti estetinį diskomfortą. Tiesa, užsienyje dažnai išvarža, jei ji nekelia didelių nepatogumų, yra tik stebima, neoperuojama. ●

PERKU, PARDUODU,
NUOMOJU – mokami

**Skelbimo
paryškintu
šriftu kaina 2,00 €**

**Sveikinimai be nuotraukos 9,00 €
Sveikinimai su nuotrauka 10,00 €**

Šilutė 13
2016 m. sausio 26 d.,
antradienis

Tilžės g. 7, Šilutėje UAB „Lirana“
Langai
Roletai
Romanetės
Žaliuzės
Durys
Garažo vartai
Mob. 8 636 96721
E-paštas: liranasilute@gmail.com

**DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS,
MAŽIAUSIOS KAINOS**

PARDUODA
NEKILNOJAMAS
TURTAS

1 kambario

* PARDUODU 1 k. butą Kudirkos g. 10, Šilutėje, III a. (38 kv. m, didelis balkonai). Tel. 8 650 62 619.
* PARDUODU 1 k. butą Kęstučio g., Šilutėje, I a. Tel. 8 635 50 684.
* PARDUODU bendrabučio tipo 1 k. butą Dariaus ir Girėno g. 31, Žemaičių Naumiestyje. Reikalingas remontas. Kaina sutartinė. Tel. 8 601 09 677.
* PARDUODU 1 k. bendrabučio tipo butą II a., Gluosnių g., Šilutėje, renovuojamame name (įstiklintas balkonai, šarvuotos durys, plastikiniai langai, WC, atskirai vonia, laminatas). Tel. 8 631 29 135.
* PARDUODU 1 k. butą Cintjoniškių g., IV a. (25 kv. m, tvarkingas, ramūs ir geri kaimynai). Tel. 8 698 18 464.
* PARDUODU 1,5 k. butą Tarvyduose. Galutinė kaina 2 000 Eur. Tel. (8 441) 43 182.
* PARDUODU 1 k. butą II a., Šilutės miesto centre (38,56 kv. m, yra įstiklintas balkonai, 17 000 Eur) ir 2 k. butą II a., Šilutės miesto centre (41,85 kv. m, namas bendrija, 19 000 Eur). Tel. 8 612 84 459.

2 kambarių

* Skubiai PARDUODU 2 k. butą Laisvės al., Šilutėje, II a. Tel. 8 685 84 446.
* PARDUODU 2 k. butą Pagėgių sav., Natkiškių k. (nauja suremontuotas, su baldais, 56 kv. m, 11 000 Eur). Tel. 8 658 53 160.
* PARDUODU 2 k. butą Knygnešių g. 4, IV a., (42 kv. m, ne kampinis, plastikiniai langai, įstiklintas apšiltintas balkonai, laminatas, šarvuotos durys). Tel. 8 687 47 320.
* PARDUODU 2 k. butą su baldais II a., Melioratorių al. 9, Šilutėje (namas renovuojamas, 55 kv. m). Tel. 8 655 63 058.
* PARDUODU 2 k. bendrabučio tipo butą Pagryniuose. Kaina 9 000 Eur. Tel. 8 600 15 524.
* PARDUODU tvarkingą 2 k. butą III a., Kudirkos g. 23, Šilutėje. Kaina sutartinė. Tel. 8 611 83 609.
* PARDUODU butą Šilutėje, Klaipėdos g., individualiame name. Visas II aukštas, 62 kv. m, yra vietinis šildymas, WC, vonia. Prie namo yra 11 arų nuosavos žemės. Arba KEIČIU į 2 k. butą su patogumais. Tel. 8 647 38 541.
* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 6, mūriniame name, II a. Kaina 12 500 Eur. Tel. 8 612 11 714, 8 620 73 253.

* PARDUODU 2 k. butą su daliniais patogumais (kūrenimas krosnimi, atskiras įėjimas, tinka komercinei veikli). Tel. 8 674 83 786.
* PARDUODU 2 k. butą su visais patogumais Kintuose (reikalingas remontas). Tel. 8 633 00 328.
* PARDUODU 2 k. butą Melioratorių al., IV a. arba KEIČIU į butą netoli Klaipėdos. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8 615 59 020, 8 612 11 806.
* PARDUODU 2 k. butą be patogumų Šilutėje, Stadiono g. 19, I a. (atskiras įėjimas, 0,5284 ha išpirkto kiemo, yra garažas, malkinė, jokių komunalinių mokesčių, 22 000 Eur, galima derėtis). NENUOMOJU. Tel. 8 675 10 289.
* PARDUODU 2 k. butą Jaunimo al., Šilutėje (nauji plastikiniai langai, šalia turgus, mokykla, darželis). Tel. 8 655 12 409, 8 618 18 150.
* PARDUODU tvarkingą 2 k. butą Laisvės al., II a. NENUOMOJU. Tel. 8 654 91 396.
* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g., II a. (euro remontas, rūšys, atskiras įėjimas, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 685 74 494.

3 kambarių

* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose, Šilajų sk. 2-5 (54 kv. m, nauji baldai, padarytas remontas, vietinis šildymas, garažas). Tel. (8 441) 75 698, 8 631 92 581.
* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Taikos g., III a. (gražus vaizdas per langą, šalia mokykla, darželis, langai iš abiejų buto pusių, 33 000 Eur). Tel. 8 615 49 731.
* PARDUODU 3 k. butą su visais baldais Traksėdžiuose (renovuotas, vietinis šildymas, graži vieta, prie miško, stadiono, šalia vaikų darželis, yra garažas). Tel. 8 650 14 062.
* PARDUODU 3 k. butą su didžiuoju holu Šilutėje, Kęstučio g., III a. (25 000 Eur). Tel. 8 679 40 711.
* PARDUODU 3 k. butą IV a., Laisvės al. 7, Šilutėje. Tel. 8 653 65 002.
* PARDUODU 3 k. butą Usėnuose. Reikalingas remontas. Tel. 8 635 26 330, 40 410.

4 kambarių

* PARDUODU 4 k. butą Jaunimo al., Šilutėje, II a. (80 kv. m, tvarkingas, maži komunaliniai mokesčiai, vitrininiai balkono langai, apšiltinta išorinė siena, pakeista santechnika, paliekame kai kuriuos baldus, 31 000 Eur). Tel. 8 640 18 565.

Namai, pirtys

* PARDUODU namą Vilkyčiuose (120 kv. m, 33 arai žemės, kuras -

Hronas
LANGŲ GAMYBOS LYDERIS
Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys.
JGALIOTAS ATSTOVAS ŠILUTĖJE
UAB „LIRANA“, TILŽĖS G. 13.
TEL./FAKS. (8 441) 77 575.
8 615 66 381.
EL. PAŠTAS SILUTEHRONAS@GMAIL.COM

kietas kuras ir oro vandens sistema, nuotekos ir vanduo – vietinis, su tvarkytas ir aptverta teritorija, ideali vieta verslui, 18 km iki Klaipėdos, kaina sutartinė). Tel. 8 620 63 270.
* PARDUODU namą Naujakučiuose (yra 15 arų žemės). Tel. 8 605 89 555.
* Skubiai ir nebrangiai PARDUODAMAS 2 aukštų namas Naujakučiuose ir 10,3 ha miškas. Kainos sutartinės. Tel. 8 612 03 167.
* PARDUODU mūrinių įrengtą namą su ūkiniais pastatais Kentrių k., Pagėgių sav. Žemės plotas-15 arų. Tel. 8 650 56 144.
* PARDUODU namą Stadiono g. 8 D, Šilutėje ir butą be patogumų Stadiono g. 8-3 (yra tik vanduo). Tel. 8 641 53 811.
* PARDUODU namą Juknaičiuose ir 56 arų namų valdos sklypą Gaidelių k. Tel. 8 655 07 279.
* PARDUODAMI naujos statybos gyvenamieji namai Šilutėje. Tel. 8 655 63 058, www.klaseta.lt

Sodybos, vienkiemiai

* PARDUODU sodybą-vienkiemį Bružų k. Kaina sutartinė. Tel. 8 637 18 972.
* Šilutės r. PIRKČIAU sodybą, tinkančią kaimo turizmui. Užliejamo se pievose nesūlyti. Tel. 8 698 30 592.
* PARDUODU sodybą Usėnuose, Vytauto g. 18. Žemės sklypas - apie 32 arai. Kaina sutartinė. Tel. 8 641 71 526.

Sodai

* PARDUODU sodą. Yra vasarnamis ir ūkinis pastatas. Tel. 8 630 13 637.

Žemė, sklypai, miškai

Labai brangiai
PERKAME
miškus,
su žeme ir išsikirtimui.
SUPERKAME
menkaverčius krūmynus.
Atsiskaitome iš karto.
Tel. 8 671 40 869.
8 671 41 002.

PERKAME MIŠKĄ
Atsakymas dėl pirkimo - per 1 val.
Atsiskaitome iš karto
Tel. 8 614 34 229

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS,
IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

* PERKU mišką. Tel. 8 619 65 682.
* PERKU žemės ūkio paskirties žemę (gali būti neišpirkta, apleista) ir žemės gražinimo išvadas. Tel. 8 698 30 637.
* PARDUODU 7,7 ir 12 arų namų valdos žemės sklypus Šilutėje, prie senojo ažuolo (yra elektra, neužlie-

jami, kainos sutartinės). Tel. 8 699 47 606.
* PARDUODU 25 arų namų valdos žemės sklypą. Tel. 8 684 16 443.
* PARDUODU 0,25 arų žemės sklypas namo statybai (yra namo projektas, miesto vandentiekis, kanalizacija). Tel. 8 655 12 409, 8 618 18 150.
* PARDUODU 12 arų namų valdos sklypą prie senojo ažuolo, Šilutėje (yra elektra, neužliejamas, kaina sutartinė). Tel. 8 685 74 494.
* PIRKČIAU arba IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemę. Tel. 8 685 55 504.

Nuoma

* IŠNUOMOJU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g., II a. Tel. 8 657 53 965.
* IŠNUOMOJAMAS įrengtas su visais baldais ir buitine technika 5 kambarių namas savaitei, mėnesiui, metams. Tel. 8 639 86 778.
* IŠNUOMOJU 57 kv. m komercines patalpas M. Jankaus g. 9, Šilutėje. Tel. 8 656 48 762.
* Skubiai IŠSINUOMOČIAU 1 arba 2 k. butą Šilutėje. Tel. 8 651 28 554.

PIRTYS

IŠNUOMOJAMA pirtis su salė Usėnuose, prie pagrindinio kelio („Baltas namas“). Yra miegamos vietos, telpa iki 25 asmenų.
Tel. 8 623 97 966.

* IŠNUOMOJAMA pokylių salė įvairiems renginiams Šilutėje, Tilžės g. 24. Tel. 8 634 68 628.

Patalpos, pastatai

* IŠNUOMOJAMOS prekybinės patalpos. Tinkamos maisto gamybai ir prekybai. Tel. 8 655 08 440, 8 674 67 241.
* PARDUODU kebabų verslą Šilutėje. Išsamesnė informacija tel. 8 674 67 241.
* IŠNUOMOJAMOS 77 kv. m tvarkingos patalpos I a., Šilutėje, Turgaus g. 5/Klaipėdos g. 1. Individuali elektros ir šildymo apskaita. Greta patalpų didelė automobilių stovėjimo aikštelė. Tel. 8 698 39 932.
* PARDUODAMOS 80 kv. m komercinės paskirties patalpos Šilutės miesto centre, Tilžės g. 17. Šiuo metu patalpose veikia parduotuvė. Tel. 8 687 93 930.

Garažai

* PARDUODU garažą Aukštumalės g. 5 A, Šilutėje, garažų bendrijoje „Aukštumalė“. Tel. 8 687 47 320.

TRANSPORTAS

BRANGIAI

perkame įvairius važiuojančius automobilius.

Atsiskaitome iš karto.

Dokumentus sutvarkome vietoje.

Tel. 8 677 66 409.

Geriausiomis kainomis
SUPERKAME įvairių modelių automobilius.
Sutvarkome dokumentus vietoje.
Pasiimame patys.
Tel. 8 677 22 424.

UAB „Teidra“

Prekyba naudotomis automobilių detalėmis.
Superkame automobilius ardymui.

Išrašome pažymas.



Kreiptis: Tilžės g. 24, Šilutėje, tel. (8 441) 62 225, 8 652 72 604.

AUDI

PARDUODU

Audi A 6



2001 m., sedanai, 1,9 l, TD, lieti ratlankiai su naujomis padangomis, pridedu žieminių padangų komplektą, kuro sąnaudos 5-6 l/100 km.
2 400 Eur.
Tel. 8 630 09 461.

* PARDUODU Audi 100 dalimis (1987 m., važiuojanti, yra TA iki 2016-10-21). Tel. 8 652 83 018.
* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.

Mazda

* PARDUODU Mazda 626 (1996 m., 1,8 l, benzinas, dujos, labai geros

būklės, 250 Eur). Tel. 8 650 29 860.
* PARDUODU Mazda (1996 m., raudonos spalvos, benzinas, TA iki 2017 m., 400 Eur). Tel. 8 642 80 071.

Subaru

PARDUODU

Subaru Forester



2005 m., 2,5 l, benzinas, 4 x 4 varomi, 11 800 km rida, ridą patvirtinta automobilio dokumentai, lieti ratlankiai, didelis dviejų padėčių stoglangis, šildomos sėdynės.
3 500 Eur.
Tel. 8 630 09 461.

Opel

* PARDUODU dalimis Opel Zefira (2006 m., 1,9 l, dyzelis). Tel. 8 654 42 277.

VW

* PARDUODU VW Touareg (2005 m., 2,5 l, dyzelis, 128 kW, juodos spalvos, TA iki 2016-04) ir VW Multivan (juodos spalvos, 2,4 l, dyzelis, TA iki 2016-12). Tel. 8 662 27 670.

Mitsubishi

* PARDUODU Mitsubishi Lancer (1996 m., 1,3 l, benzinas, TA iki 2017 m.). Tel. 8 662 27 670.

Kitas

* PARDUODU geras žieminės padangos R 15 ir įvairius ratlan-

kius (R 15 ir R 16). Tel. 8 633 77 799.

MUZIKOS

INSTRUMENTAI

* PARUODU geros būklės pianinus iš Švedijos: „Danemann“, „Nyström“, „Nylund-Son“. Tel. 8 650 54 684.

* PARUODU pianiną „Ryga“. Kaina sutartinė. Tel. 8 641 04 846.

PREKĖS VAIKAMS

* PARUODU universalią vaikšką vežimėlį, automobilinę kėdutę (nuo gimimo iki pusės metų) ir vonele. Kainos sutartinės. Tel. 8 630 25 350.

BALDAI IR KITOS

BUITINĖS PREKĖS

Taisome ir prijungiame skalbimo mašinas, šaldytuvus ir kitą BUITINĘ TECHNIKĄ. Atvykstame į namus, suteikiame 12 mėn. garantiją. Tel. (8-685) 39323.

Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitinė technika. Didžiausias pasirinkimas – mažiausios kainos! Atvykstame į namus. PREKYBA, REMONTAS, APTARNAVIMAS. Tel. 8 687 64142. Pramonės g. 1A.

* Nebrangiai PARUODU minkštą baldų komplektą (be miegamos funkcijos, 3+2+1, labai geros būklės). Tel. 8 650 14 062.

* PARUODU miegamojo baldų komplektą (galima pirkti dalimis, geros būklės) ir ištiesiamą sofą. Tel. 8 657 85 083.

GINTARAI

* Brangiai SUPERKU matinius šliuotus gintaro karolius, seges, apyrankeles, grynuolius. Gali būti sulūžę. Kreiptis: Šilutė, Lietuvininkų g. 47. Tel. 8 611 91 112, 8 608 10 167.

* Brangiai PERKU gintarą, jo dirbinius, sidabrinės monetos, senovinius laikrodžius. Tel. 8 652 58 865.

FAUNA

* DOVANOJU didelį šunį (3 metų, mišrūnas, sargus, labai gražus). Tel. 8 686 73 569.

* PARUODU įvairių rūšių jūros kiaulyčių. Tel. 8 634 69 022.

ĮVAIRŪS

* Nebrangiai PARUODU televizorių „Sharp“, auto-moto pjūklą „Jonsered“ (gyvatvorėms pjauti). Tel. 8 653 42 8954.

* PARUODU medžioklinį šautuvą „IŽ 27“ (yra metalinė dėžė ir kiti priedai). Tel. 8 606 56 614.

* PARUODU naują garsinį prietaisą paukščiams baidyti - 30 Eur, klausos aparatą - 25 Eur ir naują dieninio naktinio matymo skydelį automobiliui - 15 Eur. Tel. 8 670 99 923.

MALKOS, BRIKETAI,

AKMENS ANGLIS

ŠILUTĖS AGROCHEMIJA Uždaroji akcinė bendrovė
Įmonė PARUODA rūšinę AKMENS ANGLI ir DURPIŲ, PJUVENŲ BRIKETUS, MEDIENOS GRANULES. Atveža. Tel. (8 441) 78 211, 8 650 46 741.

PARUODU:

- uosio, beržo, ąžuolo skaldytas malkas, sudėtas ant padėklų. 1 paketo kaina 72 Eur.

- spygliuočių supjaustyta atraižas, sudėtas ant padėklų. 1 ermetrio kaina 34 Eur.

Tel. 8 683 59 223.

PARUODU

atraižas kūrenimui sudėtas ant padėklų.

Padėklo kaina - 50 Eur su atvežimu. Tel. 8 683 59 223.

* Akcija. Paruodame lapuočių, spygliuočių ir mišrios malkas. Atvežame nemokamai. Tel. 8 630 52 639.

* PARUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsus).

teliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. 8 671 87 140.

* PARUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraižas ir įvairią statybinę medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.

* PARUODU skaldytas, rąsteliais, kaladėmis malkas: beržo, juodalksnio, uosio, skroblo ir lentų galiukus bei atraižas. Beržines pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 681 68 652.

* PARUODU sausas skaldytas malkas. Galiu atvežti ir mažais kiekiais. Tel. 8 643 62 339.

* Pigiomis kainomis PARUODAME beržo pjuvenų briketus, medžio granules, baltarusiškus durpių briketus, anglį. Atvežame. Tel. 8 622 29 083.

* PARUODU pjuvenų briketus. Tel. 8 652 82 477.

* PARUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. www.malkoskurui.lt Tel. 8 670 23 004, (8 46) 45 94 00.

* PARUODU atraižinę malkinę medieną, sudėtą ant padėklų. Tel. 8 683 59 223.

* PARUODU malkas, sudėtas ant padėklų. 1 padėklo kaina - 49,24 Eur. Tel. 8 683 59 223.

* PARUODAME aukštos kokybės beržų pjuvenų briketus. Aukšto suspaudimo. Paletės kaina - 130 Eur. Atvežame. Tel. 8 653 53 295.

* PARUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraižas ir įvairią statybinę medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.

* PARUODU skaldytas, rąsteliais, kaladėmis malkas: beržo, juodalksnio, uosio, skroblo ir lentų galiukus bei atraižas. Beržines pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 681 68 652.

* Pigiomis kainomis PARUODAME beržo pjuvenų briketus, medžio granules, baltarusiškus durpių briketus, anglį. Atvežame. Tel. 8 622 29 083.

* PARUODU pjuvenų briketus. Tel. 8 652 82 477.

STATYBINĖS

MEDŽIAGOS,

TECHNIKA

* PARUODU vokiškas raudonas plytas. Tel. 8 643 34 930.

* PERKU medžio apdirbimo stakles „Eglutė“ arba kitokias. Tel. 8 699 76 194.

* PARUODU pjuvenas, impregnuotą statybinę medieną, lauko terasines lentas, lauko dailylentes, pakalimus. Atvežame. Tel. 8 635 82 293.

* P. Dargio įmonė „Guoba“. Teikiame rąstų parvežimo iš miško ir pjovimo paslaugas (rąsto storis iki 1 m). PREKIAUJAME statybine mediena: sijomis, gegnėmis, lotais, lentomis. Gaminame nestandartinius gaminius: dailylentes, grindlentes. PARUODAME malkines atraižas. Kreiptis: Šilutės sen., Grabučių k. Tel. 8 698 49 816, (8 441) 45 585.

METALO SUPIRKIMAS

TERAMETA DIDŽIAUSIOMIS KAINOMIS SUPERKAME juodojo ir spalvotojo METALO LAUŽĄ, seną buitinę techniką ir automobilius, išrašome pažymas

BRANGIAUSIAI PERKAME ALIUMINIO LAUŽĄ. - akumulatorius - 0,43 €/kg

Tilžės g. 48, Šilutė (buvusios „Drobės“ ceche) Tel. 8 679 88 839.

UAB „Metlana“ geriausiomis kainomis superka:

- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;
- seną buitinę, elektroninę techniką;
- akumulatorius;
- važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išrašome utilizavimo pažymas. Galime pasiimti savo transportu. Tel. (8 441) 57 153, 8 687 42 857, 8 656 21 769. Pramonės g. 6F, Šilutė

ŽEMĖS ŪKIS

VAISIAI, DARŽOVĖS,

GRŪDAI, KITA ŽEMĖS

ŪKIO PRODUKCIJA

* PARUODU avižas, miežius, kvietrugius. Tel. 8 650 98 391.

* PARUODU pačarinius runkelius. Tel. 8 655 11 545.

* PARUODU pašarines morkas. Tel. 8 650 86 148.

* PARUODU rugius ir kvietrugius. Tel. 8 650 86 148.

* PARUODU miežius ir rugius. Tel. 8 612 19 307.

* Ūkininkas Steponas Mockus PARUODA obuolius, 1 kg/nuo 0,30 iki 0,50 Eur. Tel. 8 675 74 834, 8 687 37 041, Makių k., Žemaičių Naumiesčio sen.

* PARUODU pašarinius runkelius. Tel. 8 651 47 046.

* PARUODU valgomąsias bulves. Tel. 8 638 62 103.

* PARUODU nestandartines ir valgomąsias bulves, kviečius, kvietrugius ir rugius. Galiu sumalti ir atvežti. Tel. 8 686 37 424.

* PARUODU natūralias sultis 5 kg pakuotėse (su kriaušėmis, apelsinais, moliūgais-morkomis, svarainiais, obuoliais). Tel. 8 618 32 672.

ZEMERA
Galime atvežti.
Tel. 8 676 54 893, 8 630 16 020.
GAIDELIŲ ŽVYRO KARJERAS PARUODA:
Žvyrą, smėlį, sijotą smėlį 0/4, žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.

NUOMOJAME VIKŠRINIUS ESKAVATORIUS: TRUMPASTRĖLI IR ILGASTRĖLI

KARVĖS, VERŠELIAI

Įmonė PERKA galvijus:

Karves - iki 1,10 Eur
Telyčias - iki 1,20 Eur
Bulius - iki 1,40 Eur
Tel. 8 698 88 676.

Užsienio įmonė BRANGIAI PERKA VERŠELIUS auginti (iki 2 mėn.) Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.
● Sveria el. svarstyklėmis.
● Atsiskaito iš karto.
● Moka 6-21% PVM.
Tel. 8 600 39472

agaras PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius) ATSISKAITO IŠ KARTO
Tel. (8-652) 78244
NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801

UAB "Jaujupis-Tomeva" nuolat PERKA VERŠELIUS auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn.
Tel. 8 609 90 806.

UAB „GROVIDA“ perka: karves, bulius, telyčias.
Atsiskaito iš karto. Sveria sąbrangiai el. svarstyklėmis. Tel.: 8-699-26969; 8-685-01800

NUOLAT PERKAME GALVIJUS. SVERIAME VIETOJE. ATSISKAITOME IŠ KARTO. ATLIKAME GYVULIŲ PERVEŽIMĄ
Tel. 5 44 64, (8-687) 4 73 17. AGROVET

ŽŪKB "Krekenavos mėsa" PERKA GALVIJUS KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS
Tel.: (8-686) 01461

UAB „Galvijų centras“ PERKA VERŠELIUS NUO 2 SAVAIČIŲ MOKAME 6-21% PVM. Atsiskaitome iš karto. Dėl veršelių kainų teirautis tel.: Tel. 8-441-43220, 8-655-95556, 8-699-94808

VAIDOFIRMA 2-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLIŲ. ATVAŽIUOJAME IR DEL VIENO. BELGŲ MELNYNUJŲ IR KITŲ MĖSINIŲ VEISLIŲ - YPAČ BRANGIAI. VERŠELIŲ PARDAVIMAS ŪKININKAMS IR BENDROVĖMS.
www.valdofirma.lt
Macikų k. Šilutės r.

* PARUODU veršingą pieninę karvę. Veršiuosius vasario mėn. Tel. 8 691 84 293.

* PARUODU veršingą telyčią (veršiuosius kovo mėn.). Tel. 8 677 69 635, Pagėgiai.

* PARUODU pieningas veršingas telyčias. Tel. 8 650 73 115.

* PARUODU tris veršingas karves (dvi antru veršiu, kitą trečiu veršiu). Tel. 8 653 77 251.

* PARUODU veršingą 5 veršių karvę. Tel. 8 630 17 101.

* PARUODU 14 karvių, 4 veršingas telyčias, 1 bulių ir 5 prieauglius. Kaina 13 500 Eur, galima derėtis. Tel. 8 639 35 413.

* Skubiai PARUODU mėsinų galvijų bandą. Tel. 8 641 13 079, nuo 11 iki 16 val.

* PARUODU piennes telyčias. Tel. 8 641 48 226.

* PARUODU trečiu veršiu veršingą karvę. Tel. (8 441) 43 182

* PARUODU dviejų veršių karvę. Tel. 8 633 75 922.

* PARUODU 7 karves ir veršingą pieninę telyčią. Tel. 8 655 03 927.

* PARUODU pienui gražų buliuką (3 sav., 150 Eur). Tel. 8 639 79 788.

* PARUODU mėsinę veršingą telyčią. Veršiuosius kovo mėn. Tel. 8 645 37 108.

KIAULĖS, PARŠIUKAI

* PARUODU mėsinius paršius. Tel. 8 620 15 161.

* PARUODU kiaules. Tel. 8 681 78 698.

* PARUODU mėsinę kiaules pasipjovimui. Tel. 8 615 80 255.

* PARUODU mėsinę kiaules skerdimui. Tel. 8 613 91 999.

AVYS, OŽKOS

* PARUODU avis ir avinus. Tel. 8 651 47 046.

ARKLIAI

* PARUODU kumelaitę ir erzi-liuką. Tel. 8 603 47 685.

* PARUODU kilmingą arklį Žemaitukų veislės (3 metų, 600 Eur). Tel. 8 633 66 500, Šilutės r., Medalių k.

* ĮMONĖ nuolat SUPERKA įvairaus imitimo arklius, karves ir telyčias. Moka PVM. Tel. (8 440) 73 535, 8 686 40 593.

TRIUŠIAI

* PARUODU triušius ir jų skerdeną. Tel. 8 677 52 991.

PAUKŠČIAI

* PARUODU fazanus medžioklei ir maistui. Tel. 8 699 12 798, Šilutės r.

* PARUODU veislines žąsis, kalakutus, antis ir gaidžius. Tel. 8 634 69 022.

ŽEMĖS ŪKIO

TECHNIKA
GYVULIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI
TEL. 8 671 71 040
BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI. SVERIAME IR ATSISKAITOME VIETOJE.

* PARDUODU šieno – šiaudų presą „Forstrit K454“. Tel. 8 637 18 972.

* PERKU žemės ūkio techniką: traktorius, ekskavatorius, buldozėrius, kombainus ir t. t. Gali būti ir su defektais. Tel. 8 654 39 141.

* PERKU traktoriaus „T 150“ padangas. Tel. 8 638 44 799.

SIŪLO DARBA

* Vokietijos statybos įmonei REIKALINGI plataus profilio statybininkai. Reikalavimai: vokiečių kalbos arba anglų kalbos pradžmė. Atlyginimas nuo 1 000 iki 1 500 Eur, priklausomai nuo dirbamo darbo. Tel. 8 656 54 163.

* REIKALINGI: traktorininkas, dirbti su manipulatoriumi (traukti mišką), ir padėklų kalėjas. Tel. 8 699 84 319.

* Greito maisto užkandinėje – kebabinėje Žemaičių Naumiestyje REIKALINGI darbuotojai. Slenkantis darbo grafikas. Tel. 8 657 50 035.

* Skubiai REIKALINGA pardavėja-paruošėja kebabinėje. Slenkantis darbo grafikas, apmokiname. Tel. 8 674 67 241.

IEŠKO DARBO

plyteles, glaistome, dažome, tapetuojame. Tel. 8 648 11 674.

* Atliekame vidaus apdailos darbus: dedame gipsą, klijuojame plyteles, glaistome, mūrįjame, dedame grindis. Atliekame elektros instaliacijos ir santechnikos darbus. Turime ilgametę darbo patirtį. Tel. 8 671 05 124.

* Kokybiškai ir nebrangiai atliekame vidaus ir išorės apdailos darbus: montavimas, glaistymas, dažymas, betonavimas, šiltinimas ir kt. Tel. 8 691 73 156.

* Statybos ir vidaus apdailos darbai. Plytelių klijavimas. Tel. 8 637 25 870.

SKARDINIMO

PASLAUGOS

* Stogų dengimai. Skardinimo darbai. Vėjalentės, kaminai, lietaus nuvedimo sistemos. Tel. 8 612 72 940.

SANTECHNIKOS IR

ELEKTROS PASLAUGOS

* Atlieku kokybiškai visus santechnikos darbus Šilutėje ir aplink Šilutę. Vonios darbai, šildomų grindų ir radiatorių instaliavimas. Tel. 8 638 11 909.

PASKOLOS

Palankiausiomis sąlygomis skoliname pinigus.
Lietuvinių g. 12, Šilutė.
Tel. 8-619 59 739.

* Suteikiu paskolą. Užstatas - žemės ūkio paskirties žemė, miškas, sodyba, butas. Tel. 8 642 26 122.

* **Suteikiu paskolas už užstatą nuo 2 000 Eur. Tel. 8 687 47 320.**

* Paskolos. Nuo 100 Eur iki 2 100 Eur. Jokio užstato, jokių laiduotojų. Tel. 8 686 44 210.

* Skubios paskolos už užstatą. Mažiausios palūkanos Lietuvoje. Užstatui tinka: žemės sklypai, miškas, sodybos, butai, namai. Tel. 8 656 99 549.

* Skubiai skolinti pinigus be užstato. Tel. 8 611 74 139.

BUHALTERINĖS

APSKAITOS

PASLAUGOS

* Kvalifikuota buhalterė tvarko individualių įmonių, UAB, ūkininkų ir dirbančių pagal individualią veiklą buhalterinę apskaitą. Tel. 8 650 72 947.

GROŽIO PASLAUGOS

* Sertifikuota, turinti medicininį išsilavinimą auskarų vėrimo (piercingo) specialistė siūlo savo paslaugas. Auskarus veria į įvairias kūno vietas. Tel. 8 670 60 903.

GEODEZINIAI

MATAVIMAI

* Skubiai atliekame geodezinius matavimus, topografines nuotraukas, sujungimo, padalijimo projektus, ūkininko sodybos parinkimus ir t. t. Tel. 8 640 20 272.

ĮVAIRIOS KITOS

PASLAUGOS

AUTOMOBILIŲ CHEMINIS VALYMAS
Tilžės 52a. Šilutė
868909202

* **Autobokštelio NUOMA. Remontuojame latakus ir lietvamzdžius. Valome kaminus. Atliekame skardinimo darbus, stogo remonto darbus. Teikiame aukštyje atliekamų darbų paslaugas. Genėjame medžius. Galime išrašyti sąskaitas. Tel. 8 638 54 796, 8 650 29 860.**

* REGULIUOJU ir REMONTUOJU plastikinius langus bei duris. Tel. 8 657 54 980.

PAŽINTYS

* 50 metų vyras SUSIPAŽINTŲ su moterimi nuo 40 iki 60 metų bendravimui arba gyvenimui. Tel. 8 655 36 291.

* Pensinio amžiaus moteris SUSIPAŽINTŲ su vyriškiu iki 65 metų. Tel. 8 642 06 365.

JUKNAIČIAI – 2016 METŲ MAŽOJI LIETUVOS KULTŪROS SOSTINĖ
Sausio 31 d., 18 val.,
Juknaičių bendruomenės namuose koncertuos

Edmundas Kučinskas
„LAIKO KELIONĖJE ARBA PO 50-IES...“
Bilieto kaina – 3,0 eur,
koncerto dieną – 3,5 eur
Bilietai parduodami: Juknaičių kredito unijos kasoje, Juknaičių bibliotekoje, Juknaičių seniūnijoje (pas raštvedę).

AB-F „Šilutės Rambynas“ darbui su pienovežiu priims vairuotoją.

Reikalavimai:

1. Vairuotojo pažymėjimas/teisės su C, CE kategorijomis ir 95 kodas;
2. Turėti vairuotojo tachografo kortelę.
3. Atsakingumas, sąžiningumas, pareiškimas.

Įmonė siūlo:

Apmokymą ir paruošimą darbui;
Pastovų darbą, teisingą atlyginimą, visas socialines garantijas. Darbą slenkančiu grafiku.

Gyvenimo aprašymus siųsti iki 2016 m. vasario 8 d.

el. p. info@rambynas.lt.

arba atvykti adresu Klaipėdos g. 3, Šilutė

Dėl išsamesnės informacijos skambinti tel. 8-441-77442

UAB „Juta“

priims į darbą
AUTOŠALTKALVI
PADANGŲ
MONTUOTOJĄ
Tel. (8 441) 62 381,
8 656 33 100.



* Ūkininkui REIKALINGAS darbininkas. Pilnai aprūpiname. Tel. 8 670 61 037.

* IEŠKAU DARBO. Galiu atlikti statybos ir vidaus apdailos darbus. Tel. 8 675 30 978.

* Dažytoja IEŠKO DARBO. Tel. 8 690 05 729.

* Apdailininkas IEŠKO DARBO. Tel. 8 639 15 274.

PASLAUGOS

STATYBOS DARBŲ

PASLAUGOS

* 10 metų patirtį turinti brigada šiltnašius, armuoja, deda dekoratyvinį tinką, atlieka vidaus apdailos darbus. Dirba su savo arba užsakovo medžiagomis. Tel. 8 658 53 160, 8 689 83 608.

* Moteris kokybiškai atlieka apdailos darbus: glaisto, dažo, tapetuoją. Turi 20 metų darbo patirtį. Tel. 8 658 73 279.

* Remontuoju butus: tapetuojau, glaistau, dažau, klijuoju plyteles, dedu lamintą, montuoju gipsą. Tel. 8 674 09 252.

* Klijuoju plyteles. Tel. 8 611 74 974.

* Atliekame visus vidaus apdailos darbus: dedame gipsą, klijuojame

KAMINŲ, KROSNIŲ

VALYMO IR STATYMO

PASLAUGOS

* Kaminų valymas, įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai. Skardina, mūrėja. Tel. 8 613 25 103.

* Valau, statau sienkrosnes, krosnis, kaminus. Tel. 8 652 36 246.

* Valau ir remontuoju sienkrosnes, kaminus ir krosnis. Tel. 8 689 70 145.

VEŽIMO, KASIMO

PASLAUGOS



* **VEŽU įvairius krovinius nedideliu sunkvežimiu. Tel. 8 676 70 144.**

ŠLIFAVIMO

PASLAUGOS

* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

PJOVIMO PASLAUGOS

* Pjaunu malkas, mišką, krūmus. Tel. 8 688 28 649, 8 694 86 880.

BALDŲ GAMYBOS

PASLAUGOS

* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.



Lošimas Nr. 1033

Data: 2016-01-24

Skaičiai: 22 25 54 29 43 75 24 69 71 36 46 31 17 34 74 49 41 50 51 52 57 16 08 72 55 15 28 68 53 62 12 18 02 67 64 70 09 30 (keturi kampai, eilutė, įstrižainės)
20 10 03 59 48 23 60 01 58 44 56 42 (visa lentelė)

Žaidimas

Užbraukus visą lentelę

Užbraukus įstrižaines

Užbraukus eilutę

Užbraukus keturis kampus

Laimėjimas

22 449,00

19,00

2,00

1,00

Laimėtojų skaičius

1

703

12492

18348

Papildomi prizai

Bilietas

0274938

0054736

0097827

042*899

0040057

0013808

0065066

051*739

015*779

044*826

010*487

Prizas

2000 Eur

3000 Eur

4500 Eur

600 Eur

Automobilis "Nissan Qashqai"

Automobilis "Nissan Qashqai"

Automobilis "Nissan Qashqai"

Pakvietimas į TV studiją

Pakvietimas į TV studiją

Pakvietimas į TV studiją

Pakvietimas į TV studiją



Lošimas Nr. 1193

Data: 2016-01-20

Skaičiai:

01,02,20,25,31,34 08(auksinis), +09,+30

Lietuvoje laimėti prizai

Žaidimas

6 (auksinis tiražas*) sk.

6 skaičiai

5+1 (auksinis tiražas*) sk.

5+1 skaičius

5 skaičiai

4 skaičiai

3 skaičiai

2+1 skaičius

Laimėjimas

11 166 322,00

1 834 174,00

520 100,00

9 895,00

942,00

18,50

2,50

1,00

(0 priz.)

(0 priz.)

(0 priz.)

(0 priz.)

(7 priz.)

(472 priz.)

(8160 priz.)

(11617 priz.)

* Kai tarp 6 pagrindinių sk. iškrenta auksinis sk.

Lietuvoje sparčiai daugėja žmonių, sergančių alkoholizmu.

Taip pat greitai auga ir kenčiančių nuo šios ligos artimųjų skaičius. Sudėtingi santykiai, dūžtantys likimai – tai priklausomų nuo alkoholio ir jų artimųjų realybė. Ar galima jiems padėti? Daugiametė „Anoniminių alkoholikų“ patirtis rodo. Kad ir kaip giliai žmonės buvo įklimę į butelį, iš jo galima išbristi bei pradėti kokybiškai naują gyvenimą.

Kviečiame visus į visuomenės ir Anoniminių alkoholikų draugijos narių susitikimą, kuris vyks vasario 6 d., 11 val., adresu Katalikų bažnyčios g. 2, Šilutėje.

Atvirose AA susirinkimuose maloniai kviečiami dalyvauti visi besidomintys Anoniminių alkoholikų judėjimu: alkoholikų artimieji, spaudos atstovai, specialistai, dirbantys su nuo alkoholio priklausomais žmonėmis, ir kiti besidomintys AA.



GAMINU ir PARDUODU šuns būdas pagal užsakymus. Tel. 8 683 59 223.

Vežame keleivius, gabename siuntas.

Vežame baldus, buitinę techniką, dviračius, keturračius motociklus, kitus krovinius.

Keleivius ir siuntinius paimame ir pristatome nurodytu adresu arba sutartose vietose. Išrašome sąskaitas faktūras.

Iš Lietuvos: antradieniais, ketvirtadieniais, šeštadieniais.

Iš Vokietijos: pirmadieniais, ketvirtadieniais, šeštadieniais.

Tel. +37065053433 Arūnas

+37064430044

Galite mums rašyti el.p multisprintas@gmail.com

PR „Tele2“ skelbia išmaniųjų telefonų išpardavimą

Su „Tele2“ išmanieji telefonai dabar dar pigiau. Operatorius paskelbė telefonų išpardavimą, ir kiekvieną dieną vis kitam išmaniam suteikia net 40 proc. nuolaidą.

Tai yra nuostabi galimybė įsigyti trokštamą išmanių pigiau. „Tele2“ savo klientams siūlo įvairius telefonus, kurie tiks kiekvieno skoniui ir poreikiams – tereikia užsukti į interneto svetainę tele2.lt, kur kasdien pateikiamas vis naujas išskirtinis pasiūlymas.

Išmanieji vis populiarėja

Vis daugiau žmonių renkasi išmaniuosius telefonus dėl jų universalumo ir patogumo. Išmanieji patogūs ne tik pokalbiams, bet ir



naršymui internete, fotografavimui, muzikos klausymui, video peržiūrai, žaidimams ir kitiems jų poreikiams.

„Nebeįsivaizduojame mobiliojo ryšio paslaugų be išmaniųjų telefonų suteikiamų galimybių. Per praėjusias šventes „Tele2“ salonuose ir interneto parduotuvėje tele2.lt iš-

manieji sudarė net 90 proc. visų parduotų telefonų. Nors šventės praėjo, nusprendėme jas pratęsti nustebinę savo klientus ypatingu pasiūlymu. Kiekvieną dieną siūlome vis kitą išmanių net su 40 proc. nuolaidą“, – sako Renata Kežionienė, „Tele2“ prekių ženklo vadovė.

Visus per išpardavimą siūlomus išmaniuosius telefonus galima įsigyti tiek internetu, tiek „Tele2“ salonuose, pasirašant 24 mėnesių terminuotą sutartį planams nuo 8,40 Eur/mėn. Pamačius patinkantį pasiūlymą, ilgai laukti nereikėtų, nes pasiūlymo laikas ir telefonų kiekis – riboti.

Spartus 4G ryšys – visoje Lietuvoje

Žemėlapiai, orų prognozės, naujienos ir dar daugybė kitų programėlių išmanių paverčia asmeniniu pagalbininku visais gyvenimo klausimais. Dauguma „Tele2“ klientų išmaniuosius telefonus renkasi ne vien dėl jų funkcionalumo, bet ir dėl galimybės naudotis itin sparčiu 4G ryšiu. Su juo internete naršoma ypač greitai ir sklandžiai – iki 10 kartų sparčiau nei naudo-

jantis 3G ryšiu.

Spartusis „Tele2“ 4G mobilusis internetas prieinamas jau 90 proc. Lietuvos gyventojų, o dar spartesnis 4G+ internetas – 30 proc. gyventojų. Operatorius toliau tęsia tinklų plėtrą – didina ryšio aprėptį ir interneto spartą.

„Spartusis ryšys greičiu jau gali pasivaržyti ir su plačiajuosčiu interneto ryšiu, o tai suteikia daugiau laisvės naudotis internetu taip, kaip norisi. 4G mobilusis ryšys turi būti prieinamas visiems, todėl jį siūlome geromis sąlygomis ir visoje Lietuvoje, ne tik didžiuosiuose miestuose“, – pasakojo R.Kežionienė.

Spartusis ryšys išmaniesiems telefonams suteikia daugiau išmanumo ir laisvės naudotis internetu nevaržomai. Kišenės internetas tikrai nepatuštins – pradedantiems mobiliojo interneto vartotojams naujienų srauto skaitymui, nuotraukų ir vaizdo turinio peržiūrai, įvairioms programėlėms ir jų siuntimui užtenka ir gigabaito duomenų.

Daugiau apie „Tele2“ akcijas ir pasiūlymus galima sužinoti www.tele2.lt.

RENGINIAI

Miniatiūrų komedija „Abstinento pagirios“

Puikiai visiems pažįstami aktoriai Artūras Orlauskas ir Ramūnas Šimukauskas su žaisminga bei nuotaikinga miniatiūrų komedija - „Abstinento pagirios“ vasario 4 d. atvyksta į Šilutės kultūros ir pramogų centrą, o vasario 9 d. lankysis Pagėgių kultūros centre. Tęsdami komedijos „Traukinys“ sėkmės formulę, aktoriai plėtoja miniatiūrų virąžus, šį kartą papildydami visumą juokingais, tikroviškais, įtaigiais ir subtiliais monologais, kiekvieno mūsų gyvenimiškas situacijas išnarpliodami ir vėl supindami komizmo gijomis.

Spektaklyje netikėtu kampu liečiama amžina vyrų ir moterų santykių tema, sveikatos, švenčių ir kitos kasdieniškos situacijos su ku-

riomis nuolat susiduriame. Aktoriai laisvai improvizuoja, įtraukia į veiksmą žiūrovus, „maudosi“ personažų jūroje neįtikėtina ir profesionaliai pasikeisdami per kelias sekundes. Įdomus faktas, kad prieš šios komedijos prisdėjo ir gero humoro nestokojantis, vienas garsiausių Lietuvos dizainerių Aleksandras Pogrebnojus, kuris sukūrė aktoriams kostiumus.

ZIŪROVŲ DĖMESIUI!

Jūsų laukia juokas iki ašarų, iki nukritimo, iki pilvo raumenų patempimo ir žandikaulių išsinarinimo.

Trukmė 1 val. 30 min be pertraukos.

Bilietus rekomenduojame įsigyti iš anksto, nes pavėlavę visada už prastesnes vietas moka brangiau!

PREMIERA **Miniatiūrų komedija** LIETUVOS KOMIKŲ TEATRAS
AKTORIAI RAMŪNAS ŠIMUKAUSKAS IR ARTŪRAS ORLAUSKAS
ABSTINENTO PAGIRIOS

Kostiumų dailininkas **Aleksandras Pogrebnojus**
Autorius **Gunter Oldman**

Šilutės kultūros centre
Vasario 4 d. 18 val.

Partneriai: **MIRAS.U**, **KIP**, **Pile kavos**

Vasario 10 d. 18 val.
Šilutės kultūros ir pramogų centre

Liveta ir Petras Kazlauskai su dukra Ingrida.

koncertas yra skirtas šeimyninio dueto gerbėjams už 25-erius darbo metus scenoje.

Liveta ir Petras Kazlauskai su dukra Ingrida.

Bilietų kainos:

10 Eur,
8 Eur,
5 Eur (neįgaliesiems pateikus pažymėjimą).

Dėl bilietų teirautis:

(8441) 51 518, 8 671 09696



Komandų atstovų susirinkimas
“Usėnų Dieduko” taurei laimėti
s a u s i o 27 d., 18 val.
Gluosnių 13 b., Vėži “Šilutės sportas”
tel. informacijai:
8 6 5 8 9 8 5 6 6

Ar žinai kad...

Sausio 26 d., antradienis
teka 08:21

leidžiasi 16:42
dienos ilgumas 08:21
Oro temperatūra 0°C / +4°C

Vardadienius švenčia:

Timotiejus, Titas, Rimantas, Eigilė, Justas, Paulė, Rimas

Tarptautinė muitinių/muitininkų diena

Gardesnė duona prakaituota, negu pyragas dovanotas

Sausio 27 d., trečiadienis

teka 08:19
leidžiasi 16:44
dienos ilgumas 08:25
Oro temperatūra +3°C / +6°C

Vardadienius švenčia:

Angelė, Jogundas, Jogundė, Natalis, Ilona, Anelė

Tarptautinė holokausto aukų atminimo diena

Kur beisi, visur save rasi

Sausio 28 d., ketvirtadienis

teka 08:18
leidžiasi 16:46
dienos ilgumas 08:28
Oro temperatūra +6°C / +4°C

Vardadienius švenčia:

Tomas, Gedautas, Nijolė, Leonidas, Manfredas

Europos duomenų apsaugos diena

Kas verkia prašydamas, tas verks ir atiduodamas



Vienas anglas nuolat pralošdavo žirgų lenktynėse. Vieną kartą jis suprato, ką reikia daryti. Nelošė 6 metus. Sutaupė 6 tūkst. svarų sterlingų. Po 6 metų, 6 mėnesių, 6 dienų atsikėlė 6 val. ryto. Išsikvietė taksį numeriu 66-66. Atvažiavo į hipodromą, nuėjo prie 6 kasos ir pastatė 6 tūkst. už 6 žirgą 6-ame bėgimo take.

Žirgas finišą kirto šeštas...

– Kodėl merginos vis rečiau tiki meile iš pirmo žvilgsnio?
– Todėl, kad po to dažnai tenka nusivilti: iš pirmo žvilgsnio labai sunku nuspręsti, kas kiek uždirba.

Žmona paslėpė meilužį spintoje. Tas prasėdėjo joje pusę nakties, neiškentė, užsidėjo kailinius ir pradėjo patyliukais kabarotis iš spintos. Čia vyras atsibudo:

– Kas Tu?
– Aš? Kandis...
– O kur kailinius neši?
– Namie suvalgysiu!

– Su kuo nori likti: su mama ar tėčiu? – klausia teisėjas vaiko skyrybų metu.

– Nežinau. O kam atiteks kompiuteris? – atsako šis.

Kalbasi dvi moterys:
– Labai bijau tuštumos.
– Dvasinės?
– Ne, šaldytuve.